
Valsts Prezidenta 104. pavēle armijai un
flotei.

Muitas departamenta rīkojumi.
Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Valsts Prezidenta
104.pavēle armijai tn flotei

1937. g. 17. novembrī.

1- §•
Paaugstinu par ģenerāli Kara virspro-

kuroru pulkvedi L. k. o. k. Verneru
Tepferu ar izdienu no šīs dienas.

2. §.
Paaugstinu par pulkvežiem ar izdienu

no šīs dienas: Apgādes pārvaldes pulkvedi-
leitnantu L. k. o. k. Rūdolfu Krievu,
Valsts Prezidenta adjutantu Armijas
staba pulkvedi-leitnantu Miervaldi Lū-
kinu un Armijas ekonomiskā veikala
priekšnieku pulkvedi - leitnantu Andreju
Lejas-Sausu.

3. §•
Paaugstinu pēc izdienas nākošās die-

nesta pakāpēs sekojošus virsniekus: Par
pulkvežiem-leitnantiem, ar izdienu no šīs
dienas: Armijas štāba kapteini Jūliju
Ķikuli, Apgādes pārvaldes kapteini Pē-
teri Lapiņu, Armijas ekonomiskā veikala
kapteini L. k. o. k. Albertu Romānu,
Armijas štāba kapteini Viktoru Deglavu,
Armijas štāba kapteini Pēteri Ozolupi,
Apgādes .-: pārvaldes kapteini Oskaru
Bergu, Kara ministrijas sekretariāta kap-
teini Emīlu Grapmani, Armijas staba
kapteini L, k. o. k. Alfrēdu Roni, Apgādes
pārvaldes kapteini Kārli Kalniņu-Vīn-
dedzkalnu un Sapieru pulka kapteini
Hermani Pērkonu.

Par kapteiņiem:

Sakaru bataljona kāpteini-leitnantu Lud-
vigu Buni ar izdienu no 1926. g. 20. marta,

Jūras novērošanas dienesta kāpteini-
leitnantu Krišu Bekmani ar izdienu no
1929. g. 1. septembra,

Apgādes pārvaldes virsleitnantu Niko-
laju Švarcbachu ar izdienu no 1930. g.
1. septembra,

Artilērijas laboratorijas virsleitnantu
Vadimu Baru ar izdienu no 1931. g.
8. jūlija,

Armijas štāba virsleitnantu Heinrichu
Mūrnieku ar izdienu no 1932. g. 1. sep-
tembra,

Zemgales divīzijas pārvaldes virsleit-
nantu Jāni Zandersonu ar izdienu no
1932. g. 1. septembra,

Armijas štāba virsleitnantu Kārli Ka-
liņu ar izdienu no 1932. g. 1. septembra,

Armijas štāba virsleitnantu Aleksandru
A ug u 1i ar izdienu no 1932. g. 1. septembra,

Armijas štāba virsleitnantu Mariānu
Avsjukeviču ar izdienu no 1932. g.
1. septembra .

Sapieru pulka virsleitnantu Osvaldu
Zeltiņu ar izdienu no 1932. g. 1. sep-
tembra,

Bruņoto vilcienu pulka virsleitnantu
Ernestu Buševicu ar izdienu no 1932. g.
1. septembra,

Armijas štāba virsleitnantu Herbertu
Upmani ar izdienu no 1933. g. 1. sep-
tembra,

K/k. „Virsaitis" virsleitnantu Jāni Riku
ar izdienu no 1934. g. 1. septembra,

Zemūdeņu diviziona virsleitnantu Hugo
Legzdiņu ar izdienu no 1937. g. 17. no-
vembra.

Par kāpteini-leitnantu: 8. Daugavpils
kājnieku pulka virsleitnantu Albertu
Puķi-Puķīti ar izdienu no 1934. g.
1. septembra.

Par virsleitnantiem: 2. Ventspils kāj-
nieku pulka leitnantu Jūliju Jansonu
ar izdienu no 1934. g. 1. septembra,
Bruņoto vilcienu pulka leitnantu Armandu
Antropu ar izdienu no 1934. g. 1. sep-
tembra, Latgales artilērijas pulka leit-

nantu Jūliju Mīlbergu ar izdienu no
1937. g. 1. septembra, K/k. „Virsaitis"
leitnantu Viktoru Hartmani ar izdienu
no 1937. g. 17. novembra.

Par leitnantu: Minu diviziona jūras
kadetu-kaprali Juri Spādi ar izdienu no
šīs dienas.
Par ārstu pulkvežiem-leitnantiem ar iz-

dienu no šīs dienas:
11. Dobeles kājnieku pulka ārstu kap-

teini Ābramu. Tregeru, Kurzemes arti-
lērijas pulka ārstu kapteini Jāni Paegli,
Zemūdeņu diviziona ārstu kapteini
Richardu Liepiņu un 6. Rīgas kājnieku
pulka ārstu kapteini Alfonu Podnieku.

Par ārstu kapteiņiem: 10. Aizputes
kājnieku pulka ārstu virsleitnantu Kārli
Kupli ar izdienu no 1934. g. 27. februāra,
Liepājas kara slimnīcas ārstu virsleitnantu
Alfrēdu Dzenīti ar izdienu no 1936. g.
18. septembra.

Par ārstu virsleitnantiem: Rīgas kara
slimnīcas ārstu leitnantu Paulu Eglīti
ar izdienu no 1936. g. 13. maija, Rīgas kara
slimnīcas ārstu leitnantu Jāni Baumani
ar izdienu no 1937. g. 11. septembra,
9. Rēzeknes kājnieku pulka ārstu leitnantu
Haraldu Karlsonu ar izdienu no 1937. g.
5. oktobra, 7. Siguldas kājnieku pulka
ārstu leitnantu Jāni Šleseru ar izdienu
no 1937. g. 14. oktobra, Atsevišķā artilē-
rijas diviziona ārstu leitnantu Jēkabu
Nagliņu ar izdienu no 1937. g. 5. no-
vembra.

Par veterinārārstu kapteini: Jātnieku
pulka veterinārārstu virsleitnantu Kārli
Cīruli ar izdienu no 1936. g. 31. maija.

Par farmaceitu pulkvedi-leitnantu: Kara
sanitārās noliktavas farmaceitu kapteini
Jēkabu Šiliņu ar izdienu no šīs dienas.

Par administratīvo pulkvedi-leitnantu:
Apgādes pārvaldes administratīvo kap-
teini Vili Ansonu ar izdienu no šīs dienas.

Par administratīviem kapteiņiem: Ar-
mijas spiestuves administratīvo kāpteini-
leitnantu Jāni Liepiņu ar izdienu no
1925. g. 20. janvāra, Arsenāla administra-
tīvo kāpteini-leitnantu Hermani Zegenu
ar izdienu no 1929. g, 24. augusta, Apgādes
pārvaldes administratīvo virsleitnantu
Jevgeņiju Bēru ar izdienu no 1930. g.
21. augusta, Armijas spiestuves adminis-
tratīvo virsleitnantu Jāni Kirkupu ar
izdienu no 1932. g. 12. apriļa, Arsenāla
administratīvo virsleitnantu Leo Dauguļi
ar izdienu no 1932. g. 16. decembra.

Par administratīvo kāpteini-leitnantu:
2. Ventspils kājnieku pulka administra-
tīvo virsleitnantu Arturu Blūmu ar iz-
dienu no 1934. g. 18. decembr-a.

Par administratīviem leitnantiem, ar
izdienu no šīs dienas: Aviācijas pulka
virsnieka vietniekus Augustu Pallo un
Kārli Grūbi, Arsenāla virsnieka viet-
niekus Bernhardu Venneru un Haraldu
Dunkelu un Intendanturas galvenās pār-
tikas noliktavas virsnieka vietnieku Er-
nestu Rozenbergu.

4- §•
Paaugstinu par leitnantu rezerves virs-

nieka vietnieku Jāni Krauzi ar izdienu
no šīs dienas.

5. §.

(Robežsargu brigādei)
Paaugstinu: par pulkvedi Robežsargu

brigādes pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.
Valdemāru Kalniņu ar izdienu no šīs
dienas un pēc izdienas nākošās dienesta
pakāpēs sekojošus virsniekus:

Par kapteiņiem: Robežsargu brigādes
virsleitnantus ' Jāni Olu ar izdienu no

1929. g. 22. janvāra, Haraldu Līci — no
1930. g. 15. maija un Krišjāni Brāli —
no 1932. g. 25. apriļa.

Par virsleitnantiem: Robežsargu bri-
gādēs leitnantus Maksimilianu Ercdorfu-
Kupferu ar izdienu no 1928. g. 1. jūlija,
Valdemāru Zarnueli — no 1930. g.
14. janvāra, Pēteri Doredi — no 1931. g.
22. decembra un Hermani Balodi — no
1936. g. 15. novembra.

6. §.

Pārvietoju dienesta labā: Armijas štāba
pulkvedi-leitnantu L. k. o. k. Jāni Briedi
uz Armijas ekonomisko veikalu, 7. Siguldas
kājnieku pulka kapteini L. k. o. k. Niko-
laju Pļavenieku uz 5. Cēsu kājnieku
pulku,_Vidzemes artilērijas pulka kapteini
Jāni Āboltiņu uz Augstāko kara skolu,
Artilērijas inspektora štāba kapteini Ar-
vidu Dandenu uz Armijas ekonomisko
veikalu, Bruņoto vilcienu pulka kapteini
Valdemāru Grāveli uz Vidzemes artilē-
rijas pulku, Armijas štāba administratīvo
kapteini L. k. o. k. Ernestu Toni uz Ar-
mijas ekonomisko veikalu un Vidzemes
artilērijas pulka virsleitnantu Jāni D rau li
uz Kara skolu.

7- §-
Pārvietoju dienesta labā 5. Cēsu kāj-

nieku pulka kapteini - leitnantu Jāni
Brošu uz 7.'Siguldas kājnieku pulku un
Vidzemes divīzijas pārvaldes virsleitnantu
Jūliusu Kagusu uz Armijas štābu, pie
tam paaugstinot par kapteiņiem — pirmo
ar izdienu no 1926. g. 27. septembra un
otro — 1931. g. 1. septembra.

8. §.
(Robežsargu brigādei)

Ieskaitu aktivā kara dienestā Robež-
sargu brigādē rezerves leitnantu Kārli
Medni.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Kara ministris ģen. J. Balodis.

Valsts un Ministru Prezidenta Dr K. Ulmaņa pateicība.
Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis izsaka savu sirsnīgo pateicību

visiem, kas, apsveikdami viņu un valdību valsts nodibināšanas atceres dienā, apliecinā-
juši savu prieku un sajūsmu par mūsu dzīves sasniegumiem un valsts atplaukšanu

valdības rīkojumi un pavēles

89. rīkojums.
1937. g. 16. novembrī.

Papildinājums sarakstā ,.Arvalstu iestādes,
organizācijas un amatpersonas, kas pilnva-
rotas izdot preču izcelšanās apliecības"
(1937. g. 27., 55., 61., 65. un 88. rīkojumi).

Portugāles iestāžu sarakstu papildināt
šādi: Instituto Portuguēs de Conservas
de Peixe.

Šis rīkojums stājas spēkā 1937. gada
20. novembrī.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.
Muitas depart. dir. Arn. Landovskis.

90. rīkojums.

1937. g. 16. novembri.
Izvedmuitas tarifā sevišķi neminēto preču

saraksts.

(Izdots uz Muitas tarifu vispārējo notei-
kumu 10. p. pamata. )

1) Izvedmuitas tarifa 1. panta 1. punktā
minētie koku materiāli, skaldītā veidā, mui-
tojami kā dedzināmā malka, pēc izveidmui-
tas tarifa 3. panta. Šo materiālu izvešanai,
tāpat kā dedzināmai malkai, vajadzīga
katrreizēja Tirdzniecības un rūpniecības
departamenta atļauja.

Šis rīkojums stājas spēkā 1937. gada
?0. novembrī.

Finansu ministris L. Ē ķ i s .
Muitas depart. dir. Arn. Landovskis.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot kantori)
gadu 22- . Par: Ls
K ' gadu 18i/ 2 gadu .... 12,— i/2 gadu .... i0;_
3 mēn 6,— 3 mēn 5_
. 2— 1 " L701 " atsevišķu num. . —,10
atsevišķu num. .—,15 pie atkalpārdev.. —,13

Latvijas valdības jjl oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^mr^^Ē^^^M

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija: ©G^aOllIlIl^
Kantoris un ekspedicija:

Rīgā,pilī,2.ist. Tālrunis20032 ^R^^^^^P^ Rīgā,pilī, l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 8 līdz 11 V$T Atvērts no pīkst. 1/2^ līdz i/24

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25
b) tiesu sludin.par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. „ 8,—
par katru tālāko rindiņu —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. „ —,30
d) priv. pērs. oblig.slud. par katru viensl. r. „—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. „ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pērs. „ 1,—

Grozljums rīkojumā „Vietējās muitas
iestādes un to tiesības preci pārlaist

pār robežu un nomuitot".

(„Vald. Vēstn." 1936. g. 197. un 1937. g.
61. un 124. num.).

II sadaļas 3. panta 7. punktā, Dau-
gavpils muitnīcas iedalē, Vilkamiesta
muitas punkta vietā likt ,,Kurciema
muitas punkts"; tā paša panta 9. punktā,
Meitenes muitnīcas iedalē, Sakumuižas
muitas punkta vietā likt ,,Priedulas
muitas punkts" un tāpaša panta 10.punktā,
Liepājas muitnīcas iedalē, Piķeļmuižas
muitas punkta vietā likt ,,Nīgrandes
muitas punkts".

Šis rīkojums spēkā ar š. g. 25. no-
vembri.

Pamats. Muitas nolik. (Lik. kr. 1936. g.
109) 16. un 17. pants.

Rīgā, 1937. g. 17. novembrī.
Finansu ministris L. Eķis.

Muitas dep. direkt. Arn. Landovskis.

448. rīkojums.

1937. g. 17. novembrī.
Par braukšanas maksas pazemināšanu
9. latvju vispārējo dziesmu svētku koru
dalībnieku braucieniem uz kopmēģināju-

miem un atpakaļ. .
Pamatojoties uz satiksmes ministra š. g.

15. novembra rezolūciju, pieņemiet pār-
vadāšanai 3. klases vagonos ar 50% brauk-
šanas maksas pazeminājumu 9. latvju
vispārējo dziesmusvētku koru dalībniekus,
kuri grupās brauks uz koru kopmēģinā-
jumiem un no tiem atpakaļ.

Braukšanas maksas pazeminājuma iegū-
šanai koriem jāiesniedz pirmajā izbrauk-
šanas stacijā ne vēlāk par vienu dienu
pirms izbraukšanas pienācīgi izpildīts, pa-
rakstīts un apzīmogots šo svētku rīkotājas
— Latviešu dziesmusvētku biedrības —
pieprasījums pēc šāda parauga:

Latviešu dziesmusvētku
biedrība

193 g Izdoto biļetu numuri:
M turpbraucienam

atpakaļbraucienam
(Adrese)

stacijas priekšniekam.

Saskaņā ar Dzelzsceļu virsvaldes 1937. g.
448. rīkojumu lūdzu pārvest 3. kl. vagonā
par pazeminātu par 50% maksu

kora dalībniekus,
(kora nosaukums)

skaitā
(skaits jāuzrāda vārdiem)

personas š. g. ]..-.... ar v. M ',
no stacijas
līdz stacijai un
š. g ar v.
M atpakaļ.

Minētais koris brauks uz 9. latvju vis-
pārējo dziesmusvētku koru ķopmēģinā-
jumu, kas notiks ' ,
un no tā atpakaļ.

nos^dums Priekšsēdētājs
Sekretārs

Reizē ar pieprasījuma iesniegšanu koriem
jāsamaksā arī braukšanas maksa kā par
turp-, tā arī atpakalbraucienu.

Koru pārvadāšanai jāsastāda pasažieru
tarifa 13. § 2. punktā paredzētie dokumenti
grupu braucieniem. Iesniegtais pieprasī-
jums jāpievieno biļetes norakstam, kas
paliek stacijā.

Vilcienos pie pasažieru biļetu kontroles
koru dalībniekiem, izņemot pārvadāšanas
dokumentus (grupu braucienu biļeti un
ekskursantu kuponus), nekādas apliecības
vai biedru kartes nav jāuzrāda.

Dzelzsceļu autobusos, kas apgrozās pa
zemes ceļiem, braukšanas maksas pazemi-



nājums koru kopmēģinājumu dalībnieku
grupu braucieniem nav piemērojams. Tā-
pat ar grupu braucienu biļetēm nevar
braukt minētos autobusos transitā.

Rīkojums spēkā no 1937. g. 21. no-
vembra līdz 1938. g. 1. jūlijam ieskaitot.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. Bļodnieks.
Ekspluat. direktors J. Stakle.

Apstiprinu 1937. g. 17. novembrī.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

449. rīkojums.
Par iepriekšēju biļetu pārdošanu Polijas
laukstrādniekiem, kas no Polijas atgriežas

savās agrākās darba vietās Latvijā.
Laikā no š. g. 22. novembra līdz 1938. g

31. martam Polijas laukstrādniekiem, kas
00 lauku darbiem Latvijā atgriežas Polijā
un kuri noslēguši priekšlīgumus ar sa-
viem darba devējiem, iegūstot tādā kārtā
tiesības nākošā darba sezonā patstāvīgi
atgriezties atpakaļ savās agrākās darba
vietās Latvijā, izsniedzamas divas tiešās
satiksmes biļetes: viena braucienam no
Latvijas uz Poliju un otra — no Polijas
uz Latviju.

Kā turp-, tā arī atpakaļbraucienam Lat-
vijas dzelzsceļi piešķir braukšanas maksas
pazeminājumu par 75%, bet Polijas dzelzs-
ceļi — vispārējā iekšzemes tarifā noteikto
braukšanas maksas pazeminājumu.

Braucieniem no Latvijas uz Poliju iz-
sniedzamas biļetes saskaņā ar p. g. 8. ok-
tobra 401. rīkojumu („Valdības Vēstneša"
1936. g. 231. num. un ,,Dzelzsceļu Vēst-
neša" 39. num.), kas papildināts ar vēlā-
kiem rīkojumiem (sk. š. g. 68. rīk. ,,VaId.
Vēstn." 40. num. un ,,Dzelzsceļu Vēstn."
8. num. un 418. rīk. „Vald. Vēstn."
240. num. un „DzeIzsc. Vēstn." 42. num.).

Braucieniem no Polijas uz Latviju iz-
gatavotas jaunas tiešās satiksmes biļetes
(A, B, C sērijas) pēc jau. spēkā esošiem
laukstrādnieku biļetu paraugiem.

Šīs jaunās biļetes atšķiras no biļetēm
braucienam uz Poliju ar to, ka:

1) biļetes iespiestas uz zila papira un
mugurpusē iespiests aizrādījums par
biļetu kompostrēšanu un derīguma
laiku;

2) biļetu teksts poļu valodā iespiests
pirmā vietā un latviešu valodā otrā
vieta un

3) biļetu pasaknī un to labās puses daļā
ierakstītā Latvijas dzelzsceļu stacija
ir gala stacija, bet biļetu vidus daļā
iespiestās Polijas dzelzsceļu stacijas
ir izbraukšanas stacijas. Latvijas
dzelzsceļu_ gala stacija jāieraksta
biļetē uzrādītā vietā stacijas darbi-
niekam, biļeti pārdodot.

Biļetu derīguma laiks visam attālumam

un arī pazeminātā braukuma maksa tarifa
vienībās par Polijas dzelzsceļu daļu iespiesti
biļetēs.

Braukuma maksa aprēķināma p. g.
8. oktobra 401. rīkojumā paredzētā kār-
tībā. Izsniedzot šīs biļetes, tās nav kom-
postrējamas, bet laukstrādniekiem pirms
izbraukšanas uz Latviju viņas jāuzrāda
Polijas izbraukšanas stacijā kompostra
datu uzlikšanai.

Laukstrādniekiem, kas vēlas saņemt
tiešās satiksmes biļetes par pazeminātu
maksu turp- un atpakaļbraucienam, jāie-
sniedz biļetu kasē Latvijas lauksaimniecī-
bas kameras izdota apliecība divos eksem-
plāros, kuras mugurpusē uzspiests ar
zīmogu sekojošais:

,,Izdota ari biļete M. '. , kas līdz
1938. g. 31. martam derīga atpakaļ-
braucienam no Polijas uz Latviju.

Oprocz tego wydano bilet M
wažny do dnia 31. marca 1938 r. na
przejazd povvrotnv z PoJski do hotwy".

Izdoto biļetu numurus stacijas darbi-

nieks ieraksta apliecībās paredzētās vietās,
izdodot vienu apliecības eksemplāru pasa-
žierim kopā ar braucamām biļetēm un
otru eksemplāru paturot biļetu kasē pie-
vienošanai biļetu norēķiniem.

Izsniedzot šīs biļetes, stacijas darbi-
niekam jāaizrāda laukstrādniekiem, ka
apliecība jāuzglabā tāpat kā biļete atpakaļ-
braucienam un jāuzrāda vilcienu kontrolē-
jošām personām. Biļete bez apliecības
nav derīga.

Par cik šai rīkojumā nav citādi sacīts,
piemērojami tiešās Latvijas-Polijas pasa-
žieru un bagāžas satiksmes noteikumi.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Apstiprinu. 1937. g. 19. novembri,
Satiksmes ministris B. Einbergs.

450. rīkojums.
Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos

pie dzelzsceļu likuma pantiem.

423. izpildu noteikumus pie dzelzsceļu li-
kuma pantiem, kas izsludināti „Valdības
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,
grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-
miem un ari ievietoti Dzelzsceļu likuma
un izpildu noteikumu kopojumā, grozīt un
papildināt šādi:

1) lik. 96. p. izp. not. VI nod. 9. punkta
a burtu papildināt, ievietojot tā beigās pēc
komata sekojošo: „bet divstāvu vagonos:
90 teļu, 120 cūku, 180 aitu-vai kazu";

2) tā paša panta XVII nod. 4. § trešā
rindkopā vārdus „2 eksemplāros", atvietot
ar „1 eksemplārā".

Rīkojums spēkā ar 1937. g. 22. no-
vembri.

Dzelzsceļu galven. direkt. K. B ļ o d n i e k s.
Ekspluat. direktors J. Stakle.

Latv. tirdzniec. un rūpniec. kameras komisija
par papira formāta standartizēšanu.

Nupat pabeigusi darbu pie Latv. tirdzn.
un rūpniec. kameras finansu ministra no-
dibinātā speciālā komisija, kuras uzdevums
referenta V. Štubes vadībā bija noskaidrot
papira standarta ievešanas iespējamības
Latvijā un pozitivā gadijumā nākt ar
priekšlikumiem. Savā darbā komisija iepa-
zinās ar apstākļiem Latvijas papira rūpnie-
cībā un pētija arī papira tirdzniecību un
papira izstrādājumu un poligrāfisko ražo-
jumu uzņēmumus, tāpat arī biroju darbu.
Pie tam komisija noskaidrojusi sekojošo.

Jau šogad rīkotā „Biroja iekārtas un vei-
kala reklāmas" izstādē kamera vairākos
plakātos propagandēja normēta formāta
papira lietošanu biroju darbā, ieteicot 1911.
gadā rīdzinieka prof. V. Ostvalda izstrā-
dātās normas, kādas tagad lieto daudzās
Eiropas valstīs — Vācijā, Šveicē, Austrijā.
Beļģijā, Dānijā, Somijā, Holandē, Ungārijā.
Norvēģijā, Polijā, Krievijā, Ceķoslovakijā
un citur. — Prof. Ostvalda normalformata
pamatā ir 1 kvadrātmetra liela loksne
ar malu attiecībām 1 : 2 (1 : 1,4) =
= 841 X 1189 mm. ko viņš anzīmē ar

„Ao . No sī pamatformata visus tālākus

formātus A rindā iegūst ar atkārtotu dalī-
šanu vai reizināšanu ar 2. A formātu rindu
lieto dažādiem dokumentiem, koresponden-
cei, kartotēkām, grāmatām, laikrakstiem,
žurnāliem u. tml. Jo plašu pielietošanu
biroju darbā ieguvuši šādi A rindas
formāti: normālais vēstules formāts
A4— 210 X 297 mm; mazais vēstules for-
māts A5 — 148 X 210 mm un starptau-
tiskās pasta savienības konferencē pieņem-
tais pastkartes normalformats A6 —
105 X 148 mm. Formāts A4 jau lielā mērā
izskaudis neērtos folio un kvartas formā-
tus. No A formātu rindas vēl atvasina
palīgrindas dažādiem atkarīgiem formā-
tiem, piem., aktu vākiem, vēstuļu aplok-
onsm ii t t Dalot normēto paniru eare-

niski uz 2 vai vairāk daļām, dabū sleju

formātus, ko lieto sūcekļu papiram, biļetēm,
šaurām aploksnēm u. t. t.

Jāpiemin, ka šeit minētais normalformats
ir Latvijā jau pa daļai pazīstams. Kopš
1929. gada to lieto dažas Rīgas pilsētas
iestādes. Ari Valsts saimniecības departa-
ments, kura direktors Skujevics ir šoreiz
papiru standarta lietu ierosinājis, tāpat
Tirdzniecības un rūpniecības departaments
jau ilgāku laiku savai korespondencei lieto
šo normalformatu. Pašā pēdējā laikā nor-
malformatu sākušas lietot arī Tirdzn. un
rūpniecības un Lauksaimniecības kameras.

Papiru formātu ziņā Latvijā vēl valda
ļoti liela dažādība un vispār drukas dar-

biem un biroju vajadzībām, tāpat dažādiem
izstrādājumiem lietojamie papiri neatbilst
normētiem formātiem. Papira tirdzniecībā
dominē vecais folio formāts, no kura tad
izgatavo rakstampapira loksnes, skolas
burtnīcas u. t. t.; tirdznieciskā korespon-
dencē parasts tā sauktais kvarta formāts;
grāmatu izdevniecībā lietojamo formātu
skaits sasniedz ap 13, tāpat papira izstrā-
dājumu formātos valda vislielākā dažādība.
Tāpēc arī papiru fabrikas vienmēr spiestas
turēt krājumos lielu skaitu sortimentu, kas
traucē krājumu sagatavošanu pietiekošā
vairumā un vajadzīgie formāti bieži dabū-
jami tikai uz pasūtījumu, bet tas traucē
tālāko darbu izpildīšanu un vispār sadār-
dzina ražošanas procesu.

Kā katra normēšana, arī papira normal-
Formati ved uz darbu vienkāršo-
šanu, kas izpaužas visā saimnieciskā dzī-
vē — kā ražošanā un tirdzniecībā, tā pa-
tēriņā. Ražošanā iespējamas racionālas
darba metodes, kas salētina ražojumu.
Tirdzniecībā iespējams iztikt ar mazākiem
krājumiem, kas atvieglo pārdošanas orga-
nizāciju un atļauj iztikt ar mazākiem ka-
pitālu ieguldījumiem, lesnēiama ari nolik-

tavu telpu sašaurināšana, vienkāršota kal-

kulācija, darbvedība, iesaiņošana, transports
u. t. t. Tālāk iespējams vienkāršot darbu
arī birojos; lielā mērā atvieglota arī do-
kumentu, norakstu un drukas darbu uzgla-
bāšana birojos un arķivos, pielietojot mo-
dernos biroja piederumus un mēbeles.
Starptautiskais 4. darba zinātniskās orga-
nizācijas kongress Parīzē 1928. gadā aprē-
ķinājis papira normalformatu tautsaimnie-
cisko ieguvumu uz 25%; pēc citiem aprē-
ķiniem tikai materiāla ieguvums vien —
10% no vērtības.

Kādu tautsaimniecisku ieguvumu varētu
dot papira formāta normēšana Latvijai,
rāda papira patēriņš, kas 1936. gadā, ne-
skaitot rotācijas papiru = apm. 13.000 ton-
nām, vairāk kā 7 milj. latu vērtībā; valsts
iestādēs vien kopīgais gada patēriņš svār-
stās no IV2 līdz 2 milj. latu.

Noskaidrojusi Latvijā valdošos apstākļus
papiru formātu ziņā, normalformata priekš-
rocības, un ievākuši papirrūpnieku, tirgo-
tāju, tāpat papira izstrādājumu un poligrā-
fisko ražojumu uzņēmumu un dažādu iestā-
žu atsauksmes par papiru normalformatu
ievešanas vēlamību, komisija nāca pie at-
ziņas, ka arī Latvijai būtu jāpievienojas
jau starptautiski atzītiem papira formātiem
un ka tādēļ Latvijai vienīgi pieņemamās
būtu prof. Ostvalda izstrādātās normas. Pa-
pira formātu normēšana mūsu papira fab-
rikām grūtības neradītu, jo, cik noskaid-
rots, to mašīnas ir samērā viegli piemērot
jauniem formātiem. Pāreja uz starptau-
tiski atzītu formātu pat atvieglotu papira
eksportu uz tām vastīm, kur šie formāti
pastāv. Arī pārējiem uzņēmumiem — ti-
pogrāfijām, burtnīcu un kantoru grāmatu
fabrikām, aplokšņu un kārbu darbnīcām
savu iekārtu nenāktos grūti piemērot jau-
najiem formātiem.

Papīra normalformatu ievešanai var būl

gan attaisnojums tikai tad, ja tie nes taut-
saimnieciski jūtamu labumu; tādēļ jautā-
jums jāatrisina uz pēc iesnēias olašas bā-

zes, piesaistot jo plašas aprindas. Pre-
tējā gadījumā formātu dažādība kļūtu vēl
lielāka kā līdz šim. Komisija atzinusi, ka
normalformati būtu ievedami visās valsts
un pašvaldību iestādēs un uzņēmumos un
kamerās. Tāpat tie būtu obligatoriski vi-
sām privātpersonām, uzņēmumiem un ie-
stādēm, tām sarakstoties ar valsts un paš-
valdību iestādēm un kamerām. Normēša-
nai būtu jāpadod arī poligrāfiskie ražojumi,
pirmkārt, oficiālie izdevumi un zinātniskās
grāmatas, mācības grāmatas un burtnīcas.
No normalformatiem varētu atbrīvot avī-
zēm lietojamo rotācijas papiru, jo rotācijas
mašinu pārkārtošana saistīta ar lieliem
izdevumiem, zinātnes un mākslas grāmatas
un žurnālus greznā izdevumā un vēstuļu
papirus privātas korespondences vajadzī-
bām. Ar to būtu dota iespēja izpausties
arī individuālai gaumei. |

Pāreja uz jauno formātu būtu izdarāma
ne agrāk par 1940. gada 1. janvāri; starp-
laikā būtu jālikvidē sagatavotie papiru un
izstrādājumu krājumi un plaši jāpopularizē
normalformatu ideja.

bavā darbā komisija atzina ,ka blakus
papiru formātiem vērība jāpiegriež
arī papira kvalitātei, nosakot
svara, koksnes satura uni iztu-
rības normas Ar to uzlabotos zināt-
nisko grāmatu un citu ilgstošai lietošanai
paredzēto poligrāfisko ražojumu kvalitāte,
Tāpat paildzinātos vērtīgo dokumentu
mūžs un saglabātos pret laika zobu arķi-
vos novietojamie dažādu dokumentu no-
raksti. Līdz šim, piemēram, dokumentu
norakstiem parasts lietot ar koksni bagātu
papiru, kas ātri bojājas.

Uz savu atzinumu pamata komisija iz-
strādājusi likumprojektu, kas iesniegts fi-
nansu ministrim tālākai rīcībai.

Cerams, ka ar jo plašu saimniecisko ap-
rindu atbalstu šeit ieteiktais formāts atra-
dīs jo drīz vispārēju pielietošanu, dodot līdz
ar to jaunus ieguvumus kā mūsu saimnie-
ciskai, tā kulturālai dzīvei.

Latvijas bankas nedēlos pārskats
1937. a. 15. novembri.

AKTĪVĀ. Lati s.
Zelts lējumos un monētās. . . . 77 485 592 09
Ārzemju valūta 46 885 116 15
Sudraba nauda 13810 329 —
Valsts kases zīmesun metāla nauda 7 384 843 01
īsa termiņa vekseļi 48 610 378 66
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 82 833 096 07
Citi aktivi . . 19070591 45

296 079 946 43

Rigā, 1937. g. 17. novembri.
27594

PASĪVĀ. Lati. S.
Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 58 623 195 —
Pamata kapitāls 21585 957 31
Rezerves kapitāls 5 492 399 35
Noguldījumi 21 536 163 84
Tekoši rēķini 118 604 545 36
Valsts rēķini un depoziti 63 602 088 58
Citi pasīvi . 6 635 596 99

296 079 946 43

Padomes priekšsēdētājs A. K 1 ī v e.
Galvenais direktors K. Vanags.

Valdības iestāžu paziņojumi

Nodokļu departamenta paziņojums
par ienākuma nodokļa listu

izsūtīšanu.

Pamatojoties uz Nodokļu nolikuma
36. pantu, Nodokļu departaments paziņo,
ka visas apriņķu un iecirkņu ienākuma
nodokļa komisijas aprēķinājušas 1937. g.
ienākuma nodokļa (ieskaitot piemaksu)
otro un trešo trešdaļu un 1938. g. nodokļa
pirmo un otro trešdaļu un nodokļa listes
izsūtījušas maksātājiem.
' Paziņojot par minētā nodokļa listu

izsūtīšanu, departaments aizrāda:

1) Ja maksātājs laikā nesaņem nodokļa
listi, viņam tā jāpieprasa vietējā nodokļu
inspektora kanclejā. Nodokļa listes ne-
saņemšana laikā nepagarina pārsūdzības
un nomaksas termiņus.

2) 1937. gada nodokļa otrā trešdaļa
jānomaksā līdz 1937. gada 31. decembrim
un trešā trešdaļa — līdz 1938. gada
31. martam, 1938. gada nodokļa pirmā
trešdaļa — līdz 1938. gada 30. jūnijam un
otrā trešdaļa — līdz 1938. gada 30. sep-
tembrim.

Sods jānomaksā reizē ar nodokļa otro
trešdaļu, t. i. līdz 1937. gada 31. decembrim.

3) Par termiņā (2. punkts) nesamak-
sāto nodokli jāmaksā nokavējumu rentes
2 / 3% mēnesī no nesamaksātās nodokļa
sumas, skaitot nepilnu mēnesi par pilnu.

Bez tam, ja nodoklis piedzenams spaidu
kārtā, tad no piedzenamās sumas ņem
vēl 3%, bet ne mazāk par 2 latiem.

1937. g. 19. novembri. 1199

- — Nodokļu- depart. direkt. J. Šmits.

Nodokļu nod. vad. V. Ambainis.

Radiofona 1937. gadā izsludinātās
skaņdarbu sacensības rezultāti.»

Žūrijas komisija 1937. g. 3. novembra
sēdē nolēmusi:

1. Pirmo godalgu Ls 500,— piespriest
Jāzepam Mediņam par simfoniju A-dūrā;

2. Otro godalgu Ls 300,— un trešo
godalgu Ls 200,— apvienot un pa Ls 250,—
piespriest Eberhardam Lammasām par
simfoniju E-mollā un Pēterim Bariso-
nam par svītu ,,Puķu vija".

Radiofona direktors A. Smilga.

Radiofona sekretārs J. Rasmanis.

Meklētizbeidzamo personu 2175. saraksts.
43695. Hugo Gross. 50896/37.
43696. Ernests-Adolfs Keiris. 30293/29.
43697. J ēkabs Kļavnieks. 49428/36.
43698. Jēkabs Kļavenieks. 50039/37.
43699. Jēkabs-Roberts Knagans. 51743/37.
43700. Timofejs Mortuļevs. 50742/37.
43701. Genovefa Uzolinš. 48339/36.
43702. Andrejs Valdmanis. 48504/36.
43703. Andrejs Valdmanis. 50655/37.
43704. Andrejs Valdmanis. 50539/37.

Rīgā, 1937. g. 17. novembrī.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1937. g. 15. novembra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1937. g. 224. num. ievie-
toto sludinājumu par Jāņa (Joņa) Tumaševiča
meklēšanu, jo minētais Tumaševičs ir atrasts.
- Daugavpilī, 1937. g. 16. novembrī.

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra p. v. Tparaksts).



Mūsu Valsts svētku atskaņas ārzemēs
(Pēc Latv. telegr. aģentūras telegramām.)

Igaunijā.

Tallina, 17. nov. Visi Tallinas laik-
raksti šodien pirmā vietā sniedz rakstus,
kas veltīti Latvijas valsts svētkiem un Lat-
vijas valstsvīru ģīmetnes. „P ā e w a -
1e h t" ievadā raksta: „Igaunijagrib
paturēt spēkā Baltijas valstu
draudzības un kopdarbības lī-
gumu, tāpat igauņu-latviešu
militāro apvienību. Pretēji arī ār-
zemēs izplatītajām baumām, it kā Baltijas
antante būtu izjukusi, Igaunija nebūt ne-
domā paņemt cepuri, aiziet savu ceļu un
klauvēt pie Skandināvijas valstu virtuves
durvīm. Igauņu sabiedrība gan atbalsta
kopdarbību ar Skandināvijas valstīm, to-
mēr Igaunijai ir pietiekoši reāla saprāta,
lai zinātu, ka draudzības nevar izubagot
un ka ciešāka kopdarbība ar Skandināvijas
valstīm ir iespējama tikai tad, ja šīs valstis
atzīs, ka viņu dzīvības intereses saskan ar
Baltijas valstu dzīvības interesēm. Simpā-
tijas pret Skandināvijas valstīm nav ne-
kādā pretstatā ar tendenci uzturēt Baltijas
antanti. Apgalvojums, it kā Igaunijas ģeo-
grāfiskais un ģeopolitiskais stāvoklis būtu
labāks nekā pārējām Baltijas valstīm, ne-
dod Igaunijai nekāda pamata atteikties no
Baltijas antantes. Tomēr ar visu to vēl
nebūt nav teikts, ka Baltijas valstu sadar-
bībā viss būtu kārtībā. Pēdējā laikā igau-
ņu sabiedrībā dzirdāmās kritiskās balsis
nav bez pamata, kaut gan vilktās konsek-
vences ir pārspīlētas." Tālāk laikraksts
uzsver, ka konstatējot abu valstu starpā
atsvešināšanās simptomus, ļoti nopietni jā-
meklē pēc šīs parādības cēloņiem. Laba
izdevība šādam darbam būšot Baltijas
valstu ārlietu ministru konference, kas
decembrī notiks Tallinā. ,.Uus Eesti" rak-

sta, ka Igaunija vēlas, lai viņas sabiedrotā
Latvija būtu iekšēji un ārēji stipra. Tā-
pat Igaunijas vēlēšanās esot, lai Igaunijas
un Latvijas starpā valdītu patiesa un dziļa
draudzība. „W a b a Maa" attēlo Latvi-
jasattīstību, lielos panākumus saimnieciskā
laukā un iekšējās iekārtas pārkārtošanu un
pēc tam arī pieskaras igauņu-latvju attie-
cību problēmai. Laikraksts noraida katras
šaubas par igauņu-latvju savienības vaja-
dzību un aizstāv viedokli, ka Igaunijas un
Latvijas ģeopolitiskā likteņa kopība ir ap-
stāklis, ar kuru igauņu ārpolitika ir vien-
mēr rēķinājusies un ņems vērā arī turpmāk.
Laikraksts uzsver, ka neesot nekāda pa-
mata domāt, ka mazas nesaprašanās nav
nokārtojamas. Tieši šajā politiski saspīlētā
laikā esot svarīgi, lai Baltijas valstis tu-
rētos cieši kopā.

Tallina, 18. nov. Igaunija šodien
svinīgi atzīmēja Latvijas valsts svētkus.
Kopš agrā rīta Tallina bija greznota Igau-
nijas un Latvijas karogiem.

Latvijas sabiedrisko lietu ministris
A. Bērziņš, kas sakarā ar Latvijas
valsts svētkiem ieradies Tallinā, šorīt
pīkst. 10 apmeklēja igauņu tautas labklā-
jības ministri Kasku. Pēdējais pasniedza
ministrim Bērziņam Baltās zvaig-
znes ordeņa nozīmes ar lentu.
Pīkst. 10.30 ministris A. Bērziņš nodeva
viziti igauņu ārlietu ministrim Dr Akelam.
Pīkst, li Latvijas . sūtniecībā ie-
radās Valsts Pārvaldītājs K. Petss
adjutanta- pulkv. Grabbi pavadībā, lai
personīgi izteiktu savus laimes novēlē-
jumus Latvijas valsts svētkos. Ceturt-
daļstundas vēlāk ar apsveikumu ieradās
armijas virspavēlnieks ģen. Lai-
doners un drīzi pēc viņa ārlietu mi-
nistris Dr Akels.

Pīkst. 11.45 Valsts Pārvaldītājs Petss

pilī pieņēma sabiedrisko lietu ministri
A. Bērziņu, ģen. Fr. Virsaiti un igauņu-
latviešu tuvināšanās biedrības vicepriekš-
sēdētāju 0. Nonācu. Pīkst. 12.15 Latvijas
delegācija nolika vaiņagu pie brīvības
cīņās kritušo pieminekļa. Pīkst. 14 tautas
labklājības ministris Kasks Latvijas
viesiem par godu deva brokastis.

Vakarā, pīkst. 20, igauņu-latviešu tu-
vināšanās biedrība ,,Estonia" koncert-
zālē sarīkoja svētku aktu, kurā ieradās
arī Valsts Pārvaldītājs Petss un Igaunijas
valdības locekļi. Akta atklāšanas runu
teica biedrības priekšnieks prof. Pīps,
kas vispirms apsveica latviešu viesus. Par
tradīciju kļuvusē Latvijas un Igaunijas
valsts svētku svinēšana kaimiņu valstī
liecinot par ciešām saitēm un draudzību
abu tautu starpā. Neesot nozīmes aizvērt
acis pret to apstākļi, ka abu valstu starpā
var rasties pārpratumi un ka 1923. gadā
pieņemtā sadarbības programa nav simt-
procentīgi izmīdīta. Bet nevajagot aiz-

mirst, cik niecīgi ir šie pārpratumi, sa-
līdzinot ar sadarbības stabilitāti. Savu runu
beidzot prof. Pīps izteica prieku par
Latvijas panākumiem un sasniegumiem,
kādus tā guvusi Valsts Prezidenta
Dr K. Ulmaņa vadībā.

Tad runāja ārlietu ministris Dr Akels.
Viņš starp citu teica, ka Latvijas viesu
klātbūtne šīsdienas svinībās esot simbols
tam, ka abas sabiedrotās tautas grib ko-
pīgi dalīties savos priekos, tāpat kā tās
pagātne dalījušās savās rūpēs. Lai šīs-
dienas svētki veicinot saderības noskaņu
un savstarpējo saprašanos. „Ne tas, kas
mūs šķir, bet gan tas, kas mūs vieno, lai
šodien pilda mūsu sirdis". Igaunijas un
Latvijas liktenis daudzējādā ziņā ir līdzīgs.
Līdzīga bija arī sajūsmas liesma, kas da-
rija iespējamu pārvarēt lielās grūtības.
Igaunija un Latvija visās dzīves nozarēs
guvušas lielus panākumus. Šodien tās
vairs nav tautu saimes pabērni: gluži
otrādi — tās citām tautām var rādīt
priekšzīmi, sevišķi ar savu mērķtiecīgo
ārpolitiku. Ar to viņas arī ieguvušas citu
tautu uzticību. ,,Kas attiecas uz nākotnes
izredzēm", teica ministris Dr Akels,
,,tad mēs nepiedzīvosim nekādu vilšanos,
ja mūsu tautas vienprātīgi un cieša ticībā
saviem pašu spēkiem un tādā pašā ticībā
savām tiesībām ies pretim nākotnei, ne-
pārcilājot savas cerības gan uz vienu, gan
uz otru pasaules stūri. Es esmu pārlie-
cināts, ka tautu veselais instinkts pats
liks turēties pie pareizā ceļa. Man liekas,
es varu apstiprināt, ka mūsu līdzšinējā
sadarbība ar mūsu kaimiņu bijusi pozitiva.
Mēs neesam vadījušies ne no vienpusīgām
interesēm, ne arī no maldinoša opti-
misma. Mēs mierīgi un apņēmības pilni
ejam savu ceļu tālāk. Mēs turpinām sa-
darbību ar citām tautām, neatkarīgi no tā,
vai mūs saista rakstiski līgumi. Ar savu
sabiedroto un kaimiņu Latviju mēs cen-
šamies uzturēt lojāli labas attiecības un
turpināt sadarbību". Ministris beidza runu
ar saucienu: ,,Lai dzīvo Latvija!"

Tallina, 18. nov. Latvijas sabiedrisko
lietu ministris A. Bērziņš svinīgajā aktā
,,Estonia" zālē starp citu teica:

,,Ka šīs dienas svinībām nav tikai for-
māls raksturs, bet ka ar mums patiesā
sirsnībā mūsu valsts lielajā svētku dienā
dzīvo visa igauņu tauta, to liecina drau-
dzīgā sagaidīšana, abu valstu karogiem
greznotie nami jūsu skaistajā galvas
pilsētā un šis spožais akts vēsturiskajā
,,Estonijas" zālē. Sevišķi mūs iepriecina
arī vēl tas, ka Igaunijas jaunatne skolu
aktos tiek iepazīstināta mūsu valsts gada
dienā ar Latvijas vēsturi, tādā kārtā pa-
plašinot šī akta nozīmi un svaru. Vārdi
izskan un aizskan, bet atziņas, kuras kā
patiesība ir ieņēmušas vietu cilvēku sirdīs
un prātos, tās paliek arī ikdienišķā dzīvē
un grūtos pārbaudījumu brīžos. Šai sa-
karība gribu jo sevišķi uzsvērt skolu aktu
svarīgo nozīmi, jo tie apstiprina uzskatu,
ka draudzībai un uzticībai, kas pastāv
igauņu un latviešu starpā, nav pārejoša,
bet gan paliekoša nozīme. Mācot jaunatni
pazīt tuvāko kaimiņu, tiek sagatavots ceļš
arī tālākai jo ciešai sadarbībai abu tautu
starpā. Un tas arī citādi nav iedomājams.
Ja paskatāmies uz Eiropas karti vai pa-
šķirstām vēstures lappuses, mēs nevaram
nesaskatīt abu tautu likteņu ciešo saistību.
Vai tas ir Livonijas ordeņa sākums Dau-
gavas krastos, vai Krievijas cara Jāņa
Briesmīgā iebrukums caur Tērbatu, vai
cara Pētera Lielā armijas sirojumi, vie-
nādi smags liktenis piemeklējis abas tau-
tas kā sekas no svešu varu uzkundzēšanās.
Šo nebrīvības laiku atgriešanos nevēlas ne
igaunis, ne latvietis. Pat uz vienu dienu nē,
par gadu simtiem nemaz nerunājot.

No sīm aizvadītam briesmām mus ne-
sargā ne augsti kalni, ne plaši ūdeņi, bet
brīvu vīru drosme un abu tautu paļāvības
pilna uzticība, uzticība katram uz sevi,
bet grūtos brīžos uz kopīgiem spēkiem.
Valodas un rakstura atšķirības nav bijušas
un arī uz priekšu nevar būt par šķērsli
mūsu labām kaimiņu attiecībām, jo ir
daudz citu saišu, kas mūs saista un tuvina.
Kā Latvijas, tā arī Igaunijas vēlēšanās ir
mierā un saticībā ar saviem kaimiņiem
Baltijas jūras krastos veidot brīvi savu
nacionālo dzīvi, celt savas zemes kultūru
un saimniecību.

Varu apliecināt tālab no jauna savu
prieku par lielajiem igauņu tautas sa-
sniegumiem, sevišķi pēdējos gados, bet
varu uzsvērt, ka visa latviešu tauta ir
iaimura. redzot sava kaimiņa, sabiedrotās

Igaunijas, tik sekmīgu attīstību visas
dzīves nozarēs. Mūsu karstākā vēlēšanās ir,
lai sekmes vaiņagotu arī uz priekšu dar-
bīgās igauņu tautas pūliņus. Nevar neuz-
svērt vienu raksturīgu apstākli, proti: kā
igauņu, tā latviešu tautas savu likteņu va-
dību un lielo tautas vienošanas darbu no-
devušas to vīru rokās, kuriem pieder neat-
ņemamie valsts dibinātāju un atbrīvo-
tāju nopelni.. Vai šinī faktu sakarībā nav
saskatāma likteņa vēlēšanās, lai draudzības
un vienprātības gars, kas mūsu vidū mājas
vietu ir ņēmis atbrīvošanas cīņu dienās, pa-
liek arī uz priekšu mūsu vidū? Mana no-
jauta saka, ka tas tā ir."

Runas noslēgumā ministris A. Bērziņš
teica igauņu valodā: ,,Ar pateicību mūsu
valsts gada dienā es pieminu Igaunijas
armijas palīdzību un igauņu tautas drau-
dzību atbrīvošanas cīņu dienās. Ar prieku
un lepnumu pieminu kopīgās cīņas un uz-
varas, kas devušas brīvību abām valstīm.
Tālab es atkārtošu daudzkārt jau dzirdēto
izteicienu: ,,Lai dzīvo Igaunijas un
Latvijas draudzība". Atkārtoju to
tādēļ, ka taisni pārdzīvojamā laikmeta no-
pietnība starptautiskā dzīvē spiež mūs
skaidri apzināties draudzības un uzticības
lielo vērtību priekš abām tautām."

Latviešu-igauņu biedrības vicepneks-
sēdētājs 0. Nonācs uzrunā aizrādija uz
latviešu un igauņu nacionālās sadarbības
sākumiem pag. gadusimteņa otrā pusē.
Brīvības cīņās kopības sajūta izpaudās no
jauna. Tagad dažos atsevišķos gadijumos
izteiktie apgalvojumi, it kā mūsu apstākļos
viens būtu stiprāks, nekā divi kopā, pa-
matīgi revidēti un atzīti par nepatiesiem.
Latviešu un igauņu sadarbība nodrošina
abām tautām lielu nākotni. 12. marts
Igaunijā un 15. maijs Latvijā ir vēsturiskas
dienas, kas dod šai sadarbībai vislabākās
iespējamības.

Tallina, 18. nov. „U u d i s 1 e h t" sa-
vu vakardienas ievadrakstu veltī Latvijas

neatkarības proklamēšanas 19. gada dienai.
Laikraksts sniedz vēsturisko notikumu
pārskatu Latvijas neatkarības tapšanas
laikā un nobeidz: „Mēs ar Latviju esam
cieši saistīti kā ģeogrāfiski, tā arī politiski.
Vienas tautas prieks ir arī ot-
ras prieks. Raugoties uz abu
valstu nākotni, ir nepieciešami,
lai starp Igauniju un Latviju
valdītu labu kaimiņu attfe čī-
bas un draudzība. Abu tautu kopējā
cenšanās ir uzturēt un stiprināt draudzības
saites. Šodien mēs kopā ar latviešu tautu
no sirds varam priecāties, un mēs novēlam
Latvijai viņas valsts svētkos panākumus
un laimi."

Lietavā.
Kauna, 17. nov. Latvijas valsts-

svētku priekšvakarā sūtnis Sēja šodien
bija aicinājis uz tasi tējas Lietuvas val-
dības un diplomātiskā korpusa locekļus,
daudzus sabiedriskus darbiniekus, latviešu
kolonijas locekļus un preses pārstāvjus,
kopskaitā vairāk kā 200 personas. Viesu
starpā bija Lietavas izglītības ministris prof.
Tonkunas ar augstākiem ministrijas dar-
biniekiem, ārlietu ministris Lozoraitis
ar atbildīgiem ministrijas darbiniekiem,
iekšlietu ministris ģen. Čaplikas, Kaunas
pilsētas galva pulkv. Mērķis ar biedri
Rusteiku u. c. Pavadijuši laiku drau-
dzīgās pārrunās, klātesošie devās uz valsts
teātri, kur notika Blaumaņa lugas ,, In-
drāni" izrāde. Tajā noskatījās izglītības
ministris Dr A. Tenteris ar pavadoņiem,
Latvijas sūtnis Sēja, Lietavas valdības
locekļi un pilna zāle publikas. Izrāde
skatītājos guva lielu piekrišanu.

Kauna, 18. nov. Šodien kā Latvijas
valsts svētku dienā Kaunā pie visiem
namiem plīvoja Lietavas un Latvijas ka-
rogi. Arī autobusi brauca ar karodziņiem
abu valstu krāsās. Laikraksti veltī Latvijai
plašus apcerējumus un sniedz Latvijas
Prezidenta Dr K. Ulmaņa, kara ministra
ģen. J. Baloža un citu Latvijas valsts-
vīru ģīmetnes. Kaunas un Klaipēdas
radiofons šodien veltīja savas programas
lielāko daļu Latvijas svētkiem. Visās
skolās notika gadijumam piemērotas svi-
nības, kā galvas pilsētā Kaunā, tā arī
provincē. Kaunā bij ieradušies arī vairāki
latvju mākslinieki: Brechmane-Štengele,
J. Niedra, Saulkalne, Gailīte un Ķepītis,
lai piedalītos radiofona priekšnesumos un
citos sarīkojumos.

Šodien priekšpusdienā Lietavas Seimā
priekšsēdētājs Šakenis, atklādams sēdi,
apsveica latviešu tautu un izteica cerību,
ka ciešās sadarbības kontakts visdažā-
dākās nozarēs aptvers visu Baltiju un it
sevišķi abas radniecīgās tautas — latviešus
un lietaviešus. Seima locekļi uzņēma runu
ilgiem aplausiem.

No pīkst. 12 līdz 13 Latvijas sūtniecība
notika apsveicēju pieņemšana. Ieradās
Valsts Prezidenta kanclejas šefs Dr
Beļskus, valdības locekļi, armijas va-
dība, diplomātiskā korpusa pārstāvji un
daudz sabiedrisku darbinieku.

Pīkst. 13 Vitauta Dižā muzeja telpās
notika latviešu mākslas izstādes
svinīgā atklāšana, klātesot Lie-
tavas Valsts Prezidentam Smeto-
nam,. Ministru Prezidentam Tubelim,
Seima priekšsēdētājam Šakenim, Lat-
vijas izglītības ministrim Dr Tenterim
un pārējiem latvju viesiem, gandrīz vi-
siem Lietavas valdības locekļiem, armijas
komandierim pulkv. Raštiķim, pilsētas
galvām Mērķim, daudziem diplomātiskā
korpusa locekļiem, ārlietu un izglītības
resoru ierēdņiem un Kaunas mākslas un
zinātnes darbiniekiem.

Lietavas izglītības ministris prot.
Tonkunas izstādes atklāšanas runā starp
citu teica: ,,Man šķiet, es nemaldīšos, ja
sacīšu, ka šeit sanākušos pievilkusi ne
tikai interese par izstādītiem mākslas dar-
biem, bet arī simpātija pret to valsti —
Latviju, — kuras māksla šai izstādē re-
prezentēta. Tiklab radniecības saites starp
lietuvjiem un latviešiem, kā arī viņu sa-
dzīvošana kaimiņos mudina mūs intere-
sēties par latviešu tautas sasniegumiem.
Uz to pašu mudina arī abu tautu līdzīgais
liktenis, jo, kaut gan tālākā pagātnē viņu
vēstures ceļi bija dažādi, vēlāk viņām nā-
cās vairāk kā 100 gadus dzīvot zem vienas
un tās pašas svešās virskundzības, turklāt
apstākļos, kas bija sevišķi smagi abu tautu
kultūras attīstībai. Beidzot abas tautas
vienā laikā ieguva neatkarību un varēja
stāties pie savas kultūras tālākveidošanas.
Šai izstādē mums ir izdevība priecāties
par to, ko latviešu tauta sasniegusi māk-
slas laukā. Es novēlu latviešu mākslai
sekmīgi attīstīties tālāk un līdz ar to iz-
saku vēlēšanos, lai šī māksla un šī izstāde
veicinātu arī abu brāļu tautu tālāko
tuvināšanos."

Izglītības ministris prof. A. Tenteris
apzīmēja izstādi par pretvizīti .lietuvju
mākslas izstādei, kas viesojās šī gada sā-
kumā Rīgā. ,,Šī izstāde", teica ministris,
,,reprezentē latviešu tagadnes glezniecību
un skulptūru. Es saku — tagadnes, jo
šeit Jūsu priekšā ir tikai beidzamos pāris
gados mākslinieku radīti darbi. Mūsu
māksla jau nav veca, vēl dzīvs dažs labs
no viņas ierosinātājiem, bet tā grib tikt
uz priekšu tāpat kā Jūsu māksla, grib būt
nacionāla, grib celties un smelt pati no
tautas un celt savu tautu. Mūsu māk-
slinieki grib uztvert un attēlot mūsu Lat-
vijas dabu,, mūsu latvisko dzīvi visos
tās veidos un latviskā garā. Es izsaku vis-
sirsnīgāko vēlēšanos, lai mūsu mākslas iz-

stāde Kaunā ne tikai vienotu mūsu abu
brāļu tautu māksliniekus vienā centīgā
saimē, bet savas tautas kultūru stāda par
savu augstāko mērķi un uzdevumu, bet
arī lai šī izstāde būtu jauns tilts no vienas
brāļu tautas sirds uz otras tautas sirdi, lai
šī izstāde kalpotu mūsu tautu tuvināšanai
ne tikai mākslas laukā vien, lai arvien
plašāki tautas slāņi ņemtu dalību šai tu-
vināšanas darbā, lai izzustu visi aizsprie-
dumi, neuzticība un nevajadzīgas aizdomas,
lai brāļu tautās mājotu īsts brāļu
gars, sirsnība, labvēlība un drau-
dzība, uzticība un dziļa sapra-
šanās. "

Ministru runām sekoja abu valstu
himnas un izstādes apskate.

Pīkst. 15 ministris Dr A. Tenteris sūtņa
Sējas un citu latvju viesu pavadībā ie-
radās Kara muzeja dārzā, kur nolika vai-
ņagu uz Nezināmā kareivja kapu. Pīkst. 17
notika svinīgs akts Lietavas univer-
sitātes aulā, klātesot abu valstu izglī-
tības ministriem, Latvijas sūtnim ar sūt-
niecības darbiniekiem, ' Kaunas pilsētas
galvām, universitātes mācības spēkiem un
pilnai zālei studentu. Uzrunas teica
ministri prof. Tenteris un Tonkunas,
sūtnis Sēja, pilsētas galva Mērķis un
citi. Runām sekoja koncerta daļa. Pīkst. 21
notika lietuvju-latviešu vienības rīkotais
svētku akts Virsnieku kluba telpās.

Kaunā, 19. nov. Svinīgajā aktā, kuru
vakar vakarā Virsnieku klubā sarīkoja
lietuvju-latviešu vienība, piedalījās Valsts
Prezidents Smetona, Ministru Prezidents
Tubelis ar valdības locekļiem, Latvijas
izglītības ministris prof. A. ' Tenteris un
pārējie latvju viesi, diplomātiskais korpuss,
armijas vadība un daudzi redzamākie sa-
biedrības pārstāvji. Svinīgo aktu atklāja
lietuvju-latviešu vienības priekšsēdētājs
Kaunas pilsētas galva Mērķis. Viņš starp
citu izteica prieku par Latvijas sasniegu-
miem Prezidenta Dr K. Ulmaņa vadībā



un apzīmēja asiņu, prāta un sirds saitēm
cementēto Latvijas un Lietavas draudzību
par labāko garantiju visas Baltijas politis-
kam un kulturālam progresam. Runai
sekoja abu valstu himnas.

Lietavas ārlietu ministris Lozoraitis
aizrādīja, ka Valsts Prezidenta Smetonas
ierašanās svētku aktā piedod tam sevišķi
svinīgu raksturu, un izteica labākos novēlē-
jumus latviešu tautai. Ministris starp citu
teica: ,,Ir saprotama lieta, ka divas
tautas, kuras vieno radniecība, kultūras
saites, valstisko interešu kopība un,
beidzot, arī politiska antante, šādās dienās
svinīgi apliecina viena otrai draudzību.
Baltijas valstis uz ģeopolitisku un vēstu-
risku faktu un reāli saprastu politisku
interešu pamata padziļinājušas savstar-
pējās attiecības, kamēr citur tai pašā
laikā attiecības tautu starpā daudzkārt
veidojušās citā virzienā. Ar nožēlošanu
un bažām mums jākonstatē, ka vispārējais
starptautiskais stāvoklis kopš 1934. gada
pasliktinājies, vismaz zīmējoties uz morā-
lisko un politisko atmosfēru. Neuzticība,
starptautiskās solidaritātes izjūtas vājinā-
šanās, nerēķināšanās ar citu tiesībām —
tie ir faktori, kas mūs spiež raudzīties uz
tagadējās starptautiskās dzīves viļņiem
ar bažām un izbrīnu. Šādos apstākļos un
uz šāda fona tādi svētki, kā šodien rīkotie,
kas katru gadu iezīmē Lietavas un Latvijas
sirsnīgo attiecību progresu, ir parādība,
kas kopā ar Baltijas valstu antantes darbu
var būt priekšzīme citiem.

Griezdamies pie Latvijas izglītības mi-
nistra prof. Tenteļa un sirsnīgi apsveik-
dams viņu un tā līdzstrādniekus, es gribu
izteikt cerību, ka viņam būs izdevība šeit
vēlreiz pārliecināties, ar kādu simpātiju
mēs vērojam viņa tēvzemes dzīvi un pro-
gresu. Mēs apsveicam Latvijas dzīves pa-
stāvīgo konsolidēšanos un vērodami lat-
viešu tautas valstisko apdāvinātību un
viņas vadības gudrību mēs ticam Latvijas
tālākiem panākumiem un tos viņai no
sirds novēlam".

Ministris A. Tenteris starp citu izteicās:
„ Kopīgi priecāties mums ir diezgan pa-
mata. Jau ģeogrāfiski mēs esam nostādīti
blakus, tāpēc visi ārējie iespaidi uz mums
iedarbojas vienādi: mums bijuši un ir vēl
tagad kopīgi draugi un kopīgi ienaidnieki,
mums daudzkārt bijuši kopīgi likteņi,
kopīgas labās un ļaunās dienas. Tomēr
mūs vairāk saista mūsu tautu lielā un tuvā
radniecība, kopīgs valodas un rasas celms,
no kura mēs, latvieši, laikam zem sveša
kaimiņu tautu iespaida esam attālinājušies,
tā ka mums tagad grūti vienam ar otru
sarunāties. Bet radniecības gars, vienāda
tēvzemes mīlestība, līdzīgs dzīves ritms,
izturība un spēcīgi izteikta centība tikt
uz priekšu, sirsnība savā starpā laikam
taču pārnākušas uz mums no mūsu senču
kopējām asinīm, tas mums iedzimis no
mūsu tēviem un tēvu tēviem.

Mūsu tautas savā vēsturē ir parādījušas
apbrīnojamu vitalitāti, kuru nekādi ārēji
spēki nav spējuši nospiest vai mazināt.
Nekāda vara nespēja piespiest mūsu tautu
locekļus ne aizmirst, ne atmest savu tautu,
nedz savu garīgo seju un struktūru. Ko-
pīgas linijas mēs varam redzēt arī mūsu
tautu cīņās pēc brīvības, pēc savas valsts
20. gadusimtenī, kā ari gādībā par valsts
drošu un netraucētu pastāvēšanu. Jūs
bijāt pirmie, kas lauzāt partiju postošo
darbību. Un tagad Jūsu valsts ir milzīgiem
soļiem gājusi uz priekšu. Mēs priecājamies
par Jūsu sekmēm, par Jūsu ieguvumiem
kultūras un izglītības laukā, priecājamies
no visas sirds. Arvienu plašākas top tās
simpātijas, kas rodas tuvāk ar Jūsu sa-
sniegumiem iepazīstoties. Arvienu vairāk
skan balsis, kas aicina tuvināties ir poli-
tiski, ir saimnieciski, ir kulturāli. Saliekot
mūsu spēkus un prātus kopā, mēs jau
daudz ko nozīmējam, un ja vēl mūsu vidū
ir latviešu ziemeļu kaimiņš, tad gribētos
redzēt, kas spētu mūs veikt. Mana un
manas tautas sirsnīga vēlēšanās ir, lai
arvienu tuvāk ietu mūsu ceļi. Lai iznīktu,
ja kur vēl būtu palikusi, neuzticība, aiz-
domas, vārdu aplama tulkošana, — lai
valda saticība, draudzība un vienības
griba. Mūsu pagātnes izturība un sasnie-
gumi, veikti stiprā ticībā un paļāvībā uz
saviem spēkiem, dod nešaubāmu pārlie-
cību, ka mūsu tautas kāps arvien augstāk
labklājības un kultūras ceļā."

Tālāk runāja Latvijas sūtnis L. Sēja.
Viņš aizrādija uz Latvijas jauniem panā-
kumiem un ieguvumiem, kas pagājušā
neatkarības gadā bijuši kā saimnieciskā,
tā kultūras dzīvē bagātīgāki, nekā visos
iepriekšējos gados. „Bet svarīgākais un
galvenais ir tas", uzsvēra sūtnis, ka pagā-
jušā gadā latvju tauta bijusi vienota,

stāvēdama cieši slēgtās rindās ap savu

vadoni! ,,Turpinādamssavu runu lietuvju
valodā, sūtnis izteica dziļāko pateicību
Lietavas valdībai, lietuvju-latvju vienībai
un visai lietuvju sabiedrībai par Latvijas
valstij un tautai viņas neatkarības svētku
gadījumā parādīto lielo un īsto sirsnību.

Tad vēl runāja latvju-lietuvju vienības
priekšnieks inž. Riteris. Pēc tam sākās
koncerts, kurā piedalījās latvju māksli-
nieki. Koncertam sekoja rauts.

Ministris prof. A. Tenteris un pārējie
latvju viesi šodien priekšpusdienā izbrauca
atpakaļ uz Rīgu. Stacijā viņus pavadija
ārlietu ministris Lozoraitis, izglītības
ministris prof. Tonkunas, izglītības mi-
nistra biedris Masiļunas, Latvijas sūtnis
L. Sēja ar sūtniecības darbiniekiem, kul-
tūras departamenta direktors Soblis un
citi augsti ierēdņi un sabiedrības pārstāvji.

Mākslinieki Brechmane - Štengele un
Niedra atstāj Kaunu šovakar. Vakar
vakarā „Toskas" izrādē Valsts operā
Brechmane-Štengele dziedāja titullomu.

Kaunā, 19. nov. Atzīmējot Latvijas

valsts svētkus, vakar Klaipēdas Vitauta
Dižā ģimnāzijā notika svinīgs akts,
kurā piedalījās Klaipēdas apgabala guber-
nators Kubiļus, Latvijas konsuls Seskis
un daudz sabiedrības pārstāvju. Aktam,
kurā runas teica gubernators Kubiļus un
konsuls Seskis, sekoja koncerts.

Polijā.
Varšava, 18. nov. Latvijas valsts ne-

atkarības svētku dienā sūtnis Dr M. Val-
ters ar kundzi no pīkst. 12 līdz 14 pieņēma
apsveicējus. Pēcpusdienā pīkst. 18 Stašica
pilī notika svinīgs sarīkojums, kurā pieda-
lījās daudzi Latvijas draugi, Polijas Ārlietu
ministrijas un diplomātiskā korpusa pār-
stāvji. Sanāksmē sacija runu poļu-latviešu
tuvināšanās biedrības priekšnieks, bij.
Polijas sūtnis Rīgā Bečkovics un Lat-
vijas sūtnis Dr M. Valters. Pēc tam ievē-
rojamais poļu vīru koris ,,Harfa" nodzie-
dāja Latvju himnu. Rīgas universitātes
profesors Kolbuševskis noturēja plašu
un interesantu priekšlasījumu par Latvijas
tautiskās atmodas laikmetu,apskatot mūsu
kulturālos, saimnieciskos un politiskos sa-
sniegumus. Viņš aprādija, ka latvieši no
sociālas šķiras kļuvuši par tautu un no
tautas par valsti. Runātājs uzsvēra, ka
sevišķi ražīgs uzplaukšanas laikmets Lat-
vijā iesācies pēc 1934. g. 15. maija. Svi-
nīgo sarīkojumu noslēdza „Harfas" koris,
nodziedot „Dziesmu brīvai Latvijai", ko
visi noklausījās kājās stāvot.

Varšavas franču laikraksts ,,L'Echo de
Varsovvie" ievietojis plašu rakstu, kurā ap-
skata neatkarīgās Latvijas izveidošanos.
1918. g. 18. novembris un 1934. gada
15. maijs latvju tautas dzīvē esot vēstu-
riskas dienas. 15. maijā latvju tauta at-
radusi savu īsto valsts formu.

Varšavā, 18. nov. Latvijas valsts
svētku gadijumā poļu prese šodien sniedz
virkni gadījumam piemērotu rakstu, Valsts
Prezidenta Dr K. Ulmaņa un kara
ministra ģen. J. Baloža ģīmetnes un citas
ilustrācijas. „Gazeta Polska" starp citu
raksta, ka poļu-latviešu draudzīgā sadar-
bība attīstoties labvēlīgi. Abu armiju,
abu valstu un abu tautu draudzība savā
laikā apzīmogota kaujas laukā, un maršals
Pilsudskis esot atzinis poļu-latviešu kopā
iešanas nepieciešamību, kad viņš teicis
ģenerālim J. Balodim, ka Polijas inte-
resēs esot, lai Latvija būtu stipra. Visla-
bākā stipruma garantija esot abu valstu
saskanīga un miermīlīga sadarbība. Šīs
sadarbības izveidošana un viņas pamatu
stiprināšana esot poļu-latviešu tuvināšanās
politikas galvenais elements. Laikraksts
tālāk sniedz apcerējumu par Latvijas
kultūru. „Polska Zbrojna" apraksta Lat-
vijas saimnieciskos sasniegumus pēdējo
gadu laikā, izceļot lielos kapitālu ieguldī-
jumus satiksmes un elektrofikacijas pasā-
kumos, ko izved Latvijas valdība pēc
Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa princi-
piem, kas teicis, ka civilizācijas labumu
baudīšanai jāizplešas pār visu zemi.
„Kurjer Porannv" veltī rakstu latviešu
dzejai un dziesmai, uzsverot viņu skaistu-
mu un bagātību. „Kurjer Polski" raksta,
ka Polija priecājas par Latvijas augošo
stiprumu Prezidenta Dr K. Ulmaņa
vadībā. Esot drošs, ka abu valstu kopdar-
bība kalpošanā mieram vēl vairāk stipri-
nāšot viņas vienojošās draudzības saites.
Laikraksts atceras latvju tautas varonīgo
brīvības cīņu vēsturi, kā arī poļu armijas
palīdzību, ko ģen. Smiglija Ridza ko-
mandētās daļas uz maršala Pilsudska
pavēli sniedza latviešiem. Beidzot laik-
raksts izceļ Latvijas tagadējo uzplaukumu
un nobeidz ar vislabākiem novēlējumiem
Latvijas labklājībai.

Vācija.

Berlīne, 18. nov. Latvijas valsts
svētku dienā Berlīnes sūtniecībā pīkst. 12
ieradās vizītē Igaunijas un Lietuvas sūtņi
un arī no Vācijas ārlietu ministrijas Bal-
tijas valstu referents Grundherrs. Pīkst. 17
Latvijas sūtnis H. Celmiņš sūtniecības
telpās rīkoja latviešu kolonijai pēcpusdienas
tēju, kurā piedalījās kupls skaits viesu,
Berlīnes latvju kolonijas locekļi un Igau-
nijas un Lietuvas sūtniecību darbinieki.
Sarīkojums noritēja draudzīgā saskaņā.

Somijā.
Helsinki, 19. nov. Latvijas valsts

svētkos Somu-latviešu tuvināšanās bied-
rība sarīkoja vakaru, kuru atklāja bied-
rības priekšnieks profesors Mansika.
Ārlietu ministris Holsti garākā runā
pakavējās pie somu-latviešu kopīgām
cīņām abu valstu patstāvības nodibinā-
šanai. Latvijas draugs prof. Mikola
atstāstīja savus iespaidus Latvijā vēstur-
nieku konferencē. Muzikālā daļā piedalījās
somu vīru koris ,,Kaleva", somu dziedā-
tāja Aholainen un somu operas baleta
solisti. Sūtnis Šūmanis pateicās visiem
apsveicējiem un labvēļiem. Vakaru no-
slēdza viesīga sadzīve, piedaloties somu
vadošām personām, somu armijas pārstāv-
jiem un vietējai latviešu kolonijai.

Čekoslovakijā.
Prāgā, 19. nov. Latvijas valsts neat-

karības 19. gada dienā Čekoslovakijas
prese ievietojusi plašākus rakstus un da-
žādus uzņēmumus. ,,Česke Slovo" uzsver
Latvijas sasniegumus visās dzīves nozarēs,
norādot ari uz Čekoslovakijas-Latvijas
draudzīgām attiecībām. Savu rakstu laik-
raksts noslēdz ar novēlējumu latviešu
valodā: ,,Lai dzīvo Latvija". — „Venkov"
sevišķā Latvijai veltītā pielikumā ievietojis
vairāk rakstus par Latvijas dzīves ap-
stākļiem. Starp citu ievietoti sūtņa Nukšas
un Finansu ministrijas Saimniecības depar-
tamenta direktora Skujevica raksti.

Valsts Prezidents Dr Ed. Benešs pie-
šķīris Latvijas Valsts Prezidentam Dr
K. Ulmanim „Baltā Lauvas" ordeņa
pirmās šķiras nozīmes līdz ar ķēdi.

Beļģijā
Brisele, 18. nov. Latvijas valsts svētku

priekšvakarā Briseles radiofons veltija
Latvijai veselu stundu. Programa ietilpa
ievadam Latvijas valsts himna un pēc
tam sūtņa Lazdiņa runa. Sūtnis izcēla
Latvijas vēsturisko nacionālo stiprumu un
tagadējos sasniegumus iecienītā Valsts
Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa vadībā.
Runai sekoja beļģu-latvju draudzības bied-
rības ģenerālsekretāra Redinga referāts,
sevišķu uzmanību piegriežot latvju teātru
mākslas un rakstniecības vēsturei līdz
mūsu dienu izciliem sasniegumiem šai
nozarē. Tālāk Latvijas nacionālās operas
soliste L. Blūmentāle dziedāja latvju tau-
tas dziesmas un moderno komponistu
darbus. Starpbrīžos radiofona runātājs
izcēla kopš sirmās senatnes uzglabātās
latvju folklora bagātības, kā arī sniedza
komentārus par mūsu komponistiem.
Divi beļģu mākslinieki deklamēja Raiņa,
Akuratera un Skalbes dzejas franču tulko-
jumā.

Dienu iepriekš Blūmentāle Beļģu māk-
slas nacionālā fondā sarīkotā 'koncertā
nodziedāja latvju komponistu dziesmas,
gūstot jūsmīgu piekrišanu un daudzas
puķu balvas.

Latvijas valsts svētku dienā 18. no-
vembrī sūtniecība sarīkoja brokastis Beļģu-
latvju draudzības biedrības vadošām per-
sonām ar ministri Utāru priekšgalā.
Pēc tam sūtniecībā sekoja pieņemšana
latvju kolonijai. Sūtniecība saņēmusi
apsveikumus no valdības locekļiem,'diplo-
mātiskā korpusa un citām oficiālām un
sabiedriskām personām.

Francijā.
Parize, 19. XI. 18. novembra svinības

Parizē ievadija dievkalpojums' luterāņu
baznīcā. Latvijas un Francijas karogiem
un baltsarkanām puķēm rotātā dievnamā
klāt bija sūtnis, sūtniecības darbinieki.
Igaunijas sūtnis Strandmanis, Parizes lat-
viešu kolonija un franču draugi. Baznīcas
velvēs svinīgi skanēja mūsu valsts himna
ērģeļu virtuoza izpildījumā. Sūtni Gros-
valdu valsts svētku gadijumā personīgi
sveica Igaunijas un Lietavas sūtņi savu
līdzstrādnieku pavadībā. Pēcpusdienā
sūtniecības telpās pulcējās Parizes latviešu
kolonija un Parizē caurbraucot esošie
latvieši, lai piedalītos sūtņa Grosvalda un
kundzes rīkotā pieņemšanā. Klātesošo
starpā bija arī Rīgas pilsētas galva R. Lie-

piņš. Vakarā Parizes radiofonā Latvijai
veltītā pusstundā pārraidīja latviešu mu-
ziķu un arī sūtņa Grosvalda un parla-
menta deputāta Riū uzrunas.

Pa r ī z e, 19. nov. Latvijas valstssvēt-
kos lielais franču provinces laikraksts.
„F r a n c e d u N o r d" ievietojis apcerē-
jumu par Latvijas teātra mākslas sasniegu-
miem. Lionas „S a 1u t Public" apcer
Latvijas vēstures gaitas un atzinīgi aprak-
sta arī Latvijas nodalu Baltijas valstu pa-
viljonā starptautiskā izstādē. Arī Parīzes
un citi lielākie provinces laikraksti atzīmē
Latvijas valsts svētkus.

Šveicē.
2 e n ē v a, 19. nov. Vakar, Latvijas

valsts svētku dienā, sūtnis Feldmanis
sarīkoja vakarā pieņemšanu, kurā pieda-
lījās ap 200 personu. Ieradušies bija Tau-
tu Savienības ģenerālsekretāra biedri, aug-
stākie Tautu Savienības un Starptautiskā
darba biroja ierēdņi, diplomātiskā korpusa
locekļi, preses, Zenēvas kantona un sabied-
rības pārstāvji. Priekšpusdienā sūtni Feld-
mani personīgi apsveikt ieradās Lietavas
sūtnis Šķ i r p a un Igaunijas lietvedis
K e d a r s.

Telegramas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts un Ministru Prezidents
Dr K. Ulmanis

ziedojis 500 Ls Rīgas latviešu labdarības
biedrībai kulturāliem mērķiem.

RĪGA

Autosatiksmes 36. linijas pasažieru
ievērībai.

Būvdarbu dēļ Elizabetes ielā 36. linijas
autobusi no š. g. 19. nov. abos virzienos
brauks no Elizabetes ielas pa Valdemāra
ielu un Kalpaka bulv., bet tālāk pa veco
maršrutu.

Māksla

Nacionālā opera.
S e s t d i e n, 20. novembrī, „K 1ī v i j a" ar

E. Kukaini, P. Brivkalni, T. Briltu, A. Ver-
neru, O. Uršteinu, V. Leonaiti u. c. Diriģents
A. Noritis. Parastās puscenas.

Svētdien, 21. novembrī, pīkst. 13.30
„M a r t a" ar L. Blūmentāli, J. Niedru, A. Kor-
tānu, A. Ludiņu u. c. Diriģents J. Kalniņš.
Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu
līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30
„K 1 ī v i j a" ar E. Kukaini, E. Pfeiferi, N. Va-
siljevu, E. Miķelsonu, E. Ļeščevski, V. Leonaiti.
Diriģents A. Norītis. Parastās puscenas.

Nacionālais teātris.
Sestdien, 20. nov., pīkst. 19.30 „P 1i k a

kā baznīcas žu r ka".
Svētdien, 21. nov, pīkst. 14 „Mei ten e

Ir ēne"; pīkst. 19.30 „T rīs soļi uz laimi".
Dailes teātris.

Sestdien, 20. nov., pīkst. 19.30 tautas
izrādē „Zaļā pļavā".

Svētdien , 21. nov., pīkst. 14 tautas iz-
rādē „Ak šie studenti"; plksf. 19.30 .Jel-
gavas pils cēlēj s".

Literatūra
Studenta dzīve, akadēmiski - sabiedrisks laik

raksts 1937. g. 63. num.
Atpūta 687. num. 1937. g. 19. nov.

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 20. novembrī.
Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,00 5,10
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 16 85 17 45
100 Beļģijas beigu 85*

25—86, 75
100 Šveices franku 116,05 117 55
100 Itālijas liru 26^5—26,85
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,50—18,00
100 Holandes guldeņu 278,25—281 25
!°° yāc»j?s marku ' 202,45—204',45100 Somijas marku 1100—1130
!™ '^H n'!

as
kronu 137,' 95—139,9500 Polijas zlotu 95,00—96,60

00 Lietavas litu 85,25—86,45
100 Danagas guldeņu 95,00—96,60

Vērtspapiri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96 50>
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20 00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 86,00—87*00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 86,50—87,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. P. Role.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.



Daugavpils apgabali. 3. civīlnod

paziņo, ka 1937. g. 8. janvāri
mirušas Margitas Lumans 1932
gada 26. aprilī sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 30. septembra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov
2548a/37. 27294?

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš

"* "

sludinājumi.
, ?

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p„
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 3. novembrī tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Otto Līduma
mājas kārtībā 1937. g. janvārī
taisīto testamentu, vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības
uz 1937. gada 9. martā Jaun-
gulbenes pagastā mirušā Otto
Līduma, dzim. 1872. gada
10. janvārī (v. it,), mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas_ tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņa, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušas no iebil-
dumiem1.

1937. g. 11. novembrī.
, 4603. 1. 27263b

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. L ā s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 3. novembrī tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Jāņa Kalitas
publiskā kārtībā 1937. ' g. 8. apr.
taisīto testamentu, vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
1937. g. 25. aprilī Smiltenē mir.
Jāņa Kaiitas, dzim. 1885. g.
2. ' jūnijā Asaros, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 12. novembrī.
5495. I. 27258b

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmatii š.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 3. novembra tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Mārtiņa
Cinīša mājas kārtībā 1936. g.
28. oktobrī taisīto testamentu
vai kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz 1936. g. 28. okt.
Ogresgala pag. mir. Mārtiņa
Cinīša, dzim. 1864. gada
18. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem', fidei-
komisariem, kreditoriemu. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma terminā, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 12. novembrī.
5335. 1. 27259b

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 3. novembra tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Andreja
Grāpa mājas kārtībā 1930. g.
23. janvārī taisīto testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz 1934. g.
24. jūlijā Jumurdas pag. mir.
Andreja Orāpa, dzim. 1858. g.
21. aprilī, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem' u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika
Pēc šī sludinājuma ievietošanas
.,Valdības Vēstnesī", un norada,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņa, atzīs
par tādām, kas zaudējušas šis
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 12. novembrī.
5467. 1. 27260b

Priekšsēdētāja v. J. Dr a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc.-nol.
1584. 1628—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
937. g. 3. novembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Dveiras
(Deboras) Tāls, dzim. Friedmans,
publiskā kārtībā 1932. g. 17. okt.
taisīto testamentu, vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
1937. g. 24. februārī Rīgā mir.
Dveiras (Deboras) Tāls, dzim,

Friedmans, dzim. 1859. g. (mē-
nesis ,diena nezin., mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas_tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. g. 12. novembrī.
5505. 1... 27261b

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 3. novembri tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Ievas
Vīksnes, dzim. Ziemanis, publiskā
kārtībā 1925. g. 28. aprilī taisīto
testamentu vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1936. g.
2. decembrī Aizkraukles pag.
mir. Ievas Vīksnes dz., Ziemanis,
dzim. 1861. g. 22. maijā, mant. kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem to. t. 1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas_ tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma terminā, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

1937. s. 12. novembrī.

5501. 1. 27262b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. L a s m an i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas
1937._g. 19. maija lēmumu ir no-
dibināta aizgādnība nozudušā
Elmāra Otto d. Meiera mantai.
Elmārs Otto d. Meiers dzimis
1892. g. 30. janvārī un viņa pē-
dēja zināmā dzīves vieta bija
Annas pagastā.

1937. g. 12. novembrī.
3973.1. 27264g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas
1937. g. 11. augusta lēmumu ir
nodibināta aizgādnība bezvēsts
pazudušā Dāvja-Bernharda Ja-
kobsona mantai. Dāvis-Bern-
hards Jakobsons dzimis 1901. g.
25. novembrī un viņa pēdējā
zināmā dzīves vieta bija Slo-
kas pag.

1937. g. 12. novembrī.
L. 4178. 27265g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas . 4. civīlnod.,

1937. g. 30. oktobra tiesas sēdē,
izklausījusi Latvijas hipotēku
bankas lūgumu pieņemt tiesas
glabāšanā Ls 22,67, nolēma
1) pieņemt glabāšanā Ls 22,67,
kas iemaksāti tiesas depozītā
8. num. pret Latvijas bankas
1937. g. 8. oktobra kvīti 14/
68219. num.; 2) ar publikāciju
Civilproc. nolik. 1679. un 1680.
p. kartība uzaicināt tiesīgas
personas pēc 1935. g. 23. janv.
uz agrārās reformas likuma pa-
mata dzēstās hipotēkas par
1000 rbl. ar,7/o gadā, kas 1912.
gada 18. februārī ar žurn. 141.
num. bija apstiprināta uz ne-
kustamu īpašumu Rīgas apr.
Slokā esošo agrāko dzimtsno-
mas 36. num. zemes gabalu, pec
agrārās reformas 36 F, ar ze-
mes grāmatu reģ. „B" 2455.
num., — iepriekšējā punktā mi-
nētās sumas saņemšanai.

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī.
L. 371/06100. 27398g
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

1937. g. 30. oktobra tiesas sēdē,
izklausījusi Latvijas hipotēku
bankas lūgumu pieņemt tiesas
glabāšanā Ls 48— nolēma:
1) pieņemt glabāšana Ls 48,—,
kas iemaksāti tiesas depozita
8. num. pret Latvijas bankas
1937. g. 8. oktobra kvīti 14/
S8215 num.; 2) ar publikāciju
Civilproc. nolik. 1679. un 1680.
p. kārtībā uzaicināt tiesīgas
personas pēc 1936. g. 17. marta
uz agrāras reformas likuma pa-
mata dzēstās hipotēkas par 2000
rbl. ar 8°'o gada, kas 1914. g.
18. jūnijā ar žurn. 640. num.
bija apstiprināta uz nekustamu
īpašumu Rīgas apr Pļaviņu pil-
sētā, Baznīcas iela esošo, ag-
rāko dzimtsnomas 22. num'. ze-
mes gabalu, pec agrāras ref.
22 F, ar zemes grāmatu reģ.
„B" 2913. num., — iepriekšējā
punktā minētas sumas saņem-
šanai.

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī.
L. 372/06103. 27399g

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695. p., 1712. un 1715.
pantiem, saskaņā ar Jēkaba Štāla
lūgumu un savii 1937. g. 30. okt.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Jēkabs Štāls ir samaksājis pa-
rādu pēc obligācijas par 1000 rbļ.
ar 6% gadā, kas apstiprināta
1911. g. 3. februārī ar žurn. 301.
num. uz nekustamo īpašumu
Madonas apr. Iršu kolonijas mui-
žas 29A num. mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 4676. num., un ko
izdevis Jēkabs Štāls Oskaram
Pfeifam par labu, kas to cedējis
uzrādītājam, bet šo obligāciju
nevar izsniegt atpakaļ parādnie-
kam dzēšanai zemes grāmatās
tādēļ, ka nav zināms šīs obligā-
cijas turētājs.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodajauzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
cijuL pieteikties tiesā 1 mēneša
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī".
Ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī.
382. 1. 27400z

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695. p., 1712. un 1715.
pantiem, saskaņā ar Valsts zemes
bankas lūgumu un savu 1937. g.
30. oktobra lēmumu, paziņo, ka
lūdzēja ir saņēmusi parādu līdz
ar % pēc obligācijas par 2000 rbļ.
ar 4% gadā, kas apstiprināta
1896. g. 11. martā ar 379. num.
uz Jānim Rudzītim piederošo
nekustamo īpašumu Cēsu apr.
Raiskuma pag. Edernieku l.num.
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
,,C" 4411. num., un ko izdevis
Jānis Rudzīts Luīzei Fegezaks,
dzim.Sivers, par labu, ka pirkuma
cenas atlikuma nodrošinājumu,
bet šo obligāciju nevar izsniegt
mājas īpašniekam dzēšanai zemes
grāmatās tādēļ, ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabalt. 4. civilnodaļa
uzaicina visas personas, kam būtu
tiesības uz šo obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc-
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī". Ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējai dos tiesība
prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī!
S69./37. 1'. 2740 Iz

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala.
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695. p., 1712. un 1715.
pantiem, saskaņā ar Valsts zemes
bankas lūgumu un savu 1937. g.
30. oktobra lēmumu, paziņo, ka
lūdzēja ir saņēmusi parādu līdz
ar % pēc obligācijas par 300 rbļ.
ar 5% gadā, kas apstiprināta
1888. g. 11. janvārī ar 79. num.
uz Jēkabam Būdām piederošo
nekustamo īpašumu Valmieras
apr. Vilzēnu pag. Vec-Kaibe-
nieku mājām, ar zemes grāmatu
reģ. ,,C" 3635. num., un ko izde
vis Jēkabs Šterns-Kāriim Sīver-
sam par labu kā pirkuma cenas
atlikuma nodrošinājumu, bet šo
obligāciju nevar izsniegt mājas
īpašniekam dzēšanai zemes grā-
matās tādēļ, ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn."; _ ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējai dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī.
368/37. g. 27402z

Priekšsēdei, b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695. p., 1712. un 1715.
pantiem,saskaņā ar Jāņa Alpa
lūgumu un savu 1937. g. 30. okt.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Jānis AIps ir samaksājis parādu
pēc obligācijas par 3000 rbļ. ar
7 % gadā, kas apstiprināta
1906. g. 26. aprilī ar žurn. 710.
num. uz nekustamu īpašumu
Rīgas pilsētas 4. hip. iecirknī,
ar zemes grāmatu reģ. 189. num.
un ko izdevis Kārlis Roze Niko-
lajam Alpam par labu, kas to
cedejis blanko. Šī obligācija
pārgājusi uz otro Vidzemes sav-
starpīgo kredītbiedrību kā blanko
cesionaru, bet šo obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam dzē-
šanai zemes grāmatās tādēļ, ka
nav zināms šī dokumenta turē-
tājs.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,

kam būtu tiesības uz so obli-
gāciju, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."; ja
šīs personas noteiktā laikā ne-
pieteiksies, obligāciju atzīs par
samaksātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī.
L. 354/06079 27404z
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rigas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1645., 1721. un 1722. pan-
tiem, saskaņā ar Ernestīnes Muce-
nieks lūgumu un savu 1937. g.
30. oktobra lēmumu, paziņo, ka
lūdzējai ir pazudusi obligācija par
5000 latiem ar 10% gadā, ko
izdevis Eduards Lapiņš — Au-
gustam Muceniekam ' par labu,
kas to cedejis uzrādītājam un kas
apstiprināta 1931. g. 6. oktobrī
ar 2335. num. uz nekustamu
īpašumu Valkas apriņķa Mēra
saimniecības Viesturu 15F mā-
jām ar zemes grāmatu reģ.
4795. num.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
personas, kuru rokās atrodas
minētā obligācija, iesniegt to
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī". Ja obligācija nebūs
iesniegta noteiktā laikā, tad
tiesa _ atzīs to par iznīcinātu un
lūdzēja saņem* obligācijas no-
rakstu, kas atvietos oriģinālu.

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī.
383/06088. 27405z
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1721. un 1722. pan-
tiem, saskaņā ar Hermaņa Slida
(Stieda) lūgumu un savu 1937. g.
30. oktobra lēmumu paziņo, ka
lūdzējam ir pazudušas 2 obligā-
cijas par 15.000 rbļ. katra, abas
ar 6% gadā, kuras izdevis Her-
manis Stīds — Artūram Švecham
par labu, kas tās cedejis blanko
un kas apstiprinātas 1914. g.
a) 12. martā ar žurn. 1222. num.,
b) 13. martā ar žurn. 1238. num.
uz nekustamu īpašumu Rīgas pil-
sētas 1. hip. iecirknī, ar zemes
grāmatu reģ.' 758. num.

1 āpēc apgabaltiesa uzaicina
personas, kuru rokās atrodas
minētās obligācijas, iesniegt tās
tiesai3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī". Ja obligācijas nebūs
iesniegtas noteiktā laikā, tad
tiesa atzīs tās par iznīcinātām
un lūdzējs saņems obligāciju
norakstus, kas atvietos oriģi-
nālus.

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī.
L. 385/06091 27406z
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rigas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka Amanti-
nes Mucenieks hipotekāro pa-
rādu dzēšanas lietā 1937. gada
30. oktobrī tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātu parādu pēc
2 obligācijām par a) 700 rbl. ar
6"/o _gadā, b) 1000 rbl. ar 6°/o
gada, kuras Jzdevis Mārtiņš
Bērziņš, a) Mārtiņam Plūmēm,
b) Mārtiņam Miljonam par labu
un kas apstiprinātas: a) 1884. g.
9. jūlijā ar 848. num., b) 1899. g.
26. nov. ar žurn. 817. num. uz
nekustamu īpašumu Rīgas apr.
Bīriņu muižas zemnieku zemes
Kērkavu mājām ar zemes grā-
matu reģ. 2214. num.; 2) iz-
sniegt lūdzējai šī lēmuma no-
rakstu hipotēkas dzēšanai at-
tiecībā zemes srrāmatā.

Rīga, 1937. g. 13. novembrī.
L. 193/06097. 27408g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.

Sekretāra v._0\_K_o d da r a s.
Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1450. pantu, paziņo, ka 1937. g.
26. oktobrī Meiša Flaksa prasības
lietā pret Slovu Flaks, dzim. Šav
lovs, par laulības šķiršanu tiesa
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas noslēgta 1923. g. 13. no-
vembrī pie Varakļānu žīdu drau-
dzes rabina starp Meiši Flaksu
un Slovu Flaks, dzim. Šavlovs,
uz Lik. par laulību 50. p. pamata.

Ja atbildētāja neiesniegs at-
sauksmi vai pārsūdzību Civilproc.
nolik. 833., 859. un 1450. pantos
paredzētā laikā, tad spriedums
nāks likumīgā spēkā.

1937. g. 13. novembri.
L. 835/37. 274 lOz
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4252. num. pamatojoties uz tirdz-
niecības reģ. tiesneša 1937. g
13. novembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonigs tirgotājs Viljams
Jaks ar firmu ,,V. Jaks".

Vienpersonigs tirgotājs 1903. g.
20. jūlijā Lietavā Kaunas gub.
dzimušais Viljams Jaks dzīvo
Inčukalna pagasta Jaka mājās.

Uzņēmuma darbība atklāta
1928.' gadā.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir malkas uzpirkšana atkal-
pārdošanai, atrodas Inčukalnā,
Jaka mājās.

Pilnvarnieks Jānis Jaks ar
pilnvaru, izdotu 1928. g. 9. okt.

Rīgā, 1937. g. 13. nov. 27561b
Tirdzn.reg. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4253. num. pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
12. novembra lēmumu, ierakstīts
vienpersonigs tirgotājs Vilhelms
Šteinbergs ar firmu „V. Štein-
bergs".

Vienpersonigs tirgotājs 1907. g.
3. maijā Rīgā dzimušais Vilhelms
Šteinbergs dzīvo Rīgā, Marijas
ielā 136, 3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1928.'g. 1. aprilī.

Uzņēmums — pārtikas preču
tirgotava — atrodas Rīgā, Ma-
rijas ielā 121.

Rīgā, 1937. g. 12. nov. 27560b

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr un d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Evgenijs Rabi:
novičs" (Rīgā, Raiņa bulv. 21,
12. dz.) reģistra 1148. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
12. novembra lēmuma:

1) ierakstīta šāda grozīta firma
„Evgenijas Rabinovičs" īpašn.
C. Rabinovičs";

2) ierakstīts: pēc Rīgas 16. iec.
miertiesneša 1936. g. 23. nov.
lēmuma un 1937. g. 23. jūlija
līguma šīs firmas uzņēmumu
ieguvusi 1871. g. 20. aprili
Krievijā Mogiļevā dzimusī Cecī-
lija Rabinovičs, dzīvo Rīgā, Raiņa
bulv. 21, 12. dzīv.

Rīgā, 1937. g. 12. nov.
4506. 27559b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās atklātas sab. „I. Smo-
ļenkovs un N. Sidjakovs" 1717.
folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 13. nov. lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) saskaņā ar paziņojumu,
šīs sab. sēdeklis un uzņēmums
— metāla un metāla ' preču
tirgotava 1937. g. 9. novembrī
pārvietoti 1. Grēcinieku ielā 24,
Rīgā;

2) prokūristiem: 1) Nikolajam
Smolenkovam pilnvara - prokura
izdota 1937. g. 12. nov. un
2) Sergejam Sidjakovam pilnvara-
prokura izdota 1937.- gadam.

Rīgā, 1937. g. 13. nov. 27562b
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.
reģ. nodaļa, pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1937. g. 15. novembra
lēmumu (1937. g. 273. žurn.
num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. reģ. ,,A"821. reģ. num.
ir ierakstīta firma: „K./S. „Kops"
— A. Albins un biedrs".

Komplementārs Ābrams Albins
piedzimis Daugavpilī 1899. g.
10. martā un dzīvo Rīgā, Anto-
nijas ielā 16, 28. dz.

Komanditsabiedrības sēdeklis
atrodas Jelgavā, Mātera ielā 20;
sabiedrība nodibināta 1937. g.
29. oktobri, un tās darbība at-
klāta 1937. g. 5. novembrī;
darbības nozare: tekstilspolršu
un citu papīra izstrādājumu ražo-
šana; komanditists viens un viņa
dalības nauda Ls 500,—.

Jelgavā, 1937. g. 15. novembrī.
„A" 821. 1. 27563b

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis K. K1 a v i ņ š

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Haima Ābrama
d. Zeifa, dzim. 1856. g., mir.
1934. g. 14. martā, Orīvā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantoj. būtu kādas tiesības
vai prasības ka mantiniekiem,
legatariem,fideikomisariemu.t.t,
pieteikt savas tiesības un prasī-
bas_ 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ..Valdī-
bas Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov.
3020a/37. 27437

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 2. decembrī
miruša Vinca Pudana 1930. g.
28. decembrī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 24. apriļa lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai;

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov.
1549a/37. 27285g
Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1935. g. 9. jūlijā
mirušā Konstantīna Jāzepa d.
Caunas, dzim. 1873. g. 6. dec,
1935. g. 6. jūlija sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1937. g. 25. janvāra lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov
466a/37. 27287g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 23. maijā
mirušā Donata Peļņika, dzim.
1889. g. 26. februārī, 1937. g.
11. maija pagasttiesa sastādī-
tais testaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 19. augusta lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov.
2475a/37. 27288g
Priekšsēd. b. A, Strazdiņš.

Sekretārs K. K angu rs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod
paziņo, ka 1937. g. 27. jūnijā
miruša Jāna Zēmeļa (Zeimeļa)
1937. g. 1. maijā sastādītais no-
tariālais testaments ar apga-
baltiesas 1937. g. 4. septembra
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai. 2751 a/37. 27290g

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. T i 11 i ņ š

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1937. g. 21. augustā
mirušā Franča Budnieka 1937.
gada 9. jūnijā sastādītais nota-
riālais testaments ar apwbal-
tiesas 1937. g. 30. septembra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov.
3174a/37. . 2729 lg

Priekšsēdētāja - b. J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575.' p., paziņo, ka 1937. g.
7. decembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1937. ,g. 19. septembri
mirušā Franča Juchneviča testa-
mentu.

Daugavpilī, 1937. g. 15. nov.
3272a/37. 27584b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1937. g. 12. maijā
mirušā Icchoka Uzda 1936. g.
16. jūlijā sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1937.
gada 12. maija lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov.
63a/37. 27289g

Priekšsēd. biedrs J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka _ 1936. g. 26. septembrī
miruša Jakuba Svikša pagast-
tiesa 1935. g. 6. aprilī sastādī-
tais testaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 30. _ septembra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov.
3173a/37. 27292g

Priekšsēd. b. J. Dāvi s.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1937. g. 4. novembrī uz
Veronikas Brincs , dzīv. Vidsmui-
žas pag. Brincu s., lūgumu
Aloizs Brincs, dzim. 1887. g,
13. janvārī, atzīts par bezvēsts
promesošu, un Vidsmuižas pag.
tiesai uzdots iecelt aizgādnību
par Aloizu Brincu viņa tiesību
aizstāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov.
3130a/37. 27293o

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).



Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 8. decembri
miruša Pētera Zelča 1928. gada
26. martā sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 4. jūnija lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. nov.
2310a/37. 27295g

Priekšsēd. b. J. Dāvi s.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš,

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik
spēkā stāšanās laiku un pāreja;
laika noteikumiem 1. p. 2. d,
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 12. novembri
laulāto mantisko attiecību reģistrs
116. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Hermani Kutņiku(Ger-
man Kutnik), dzim. '1901. g.
8. decembrī Jēkabpilī, un Dori
Kutņiks, dzim. Krezers, dzim.
1903. g. 17. oktobrī Bauskā, no
1928. g. 3. jūlija pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ai
1928. g. 30. jūnijā, Rīgas notāra
R. Voigta kantori ar reģ. 6410.
num. noslēgto līgumu.

1937. g. 13. novembrī.
116. r. I. 27308z

Miertiesu. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. ? p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. novembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
7. lapā ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Arvīdu-Jāni-Aleksanderu
Kalve, dzim. 1885. g. 20. sept.
Rīgā, un Augusti-Emmu Kalve
dzim. Beiers (Beyer), dz.. 1888. g.
8. augustā Mēmelē (Vācijā), no
1927. g. 27. maija pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta
ar 1927. g. 27. maijā, Rīgas
notāra Andreja Meikes kantori
ar reģ. 10205. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 12. novembrī.
7/r. 1. 27309b

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apr. 3. iec, miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628., 1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar miruša Jāņa Mu-
zikanta, dzim. 1864. g. 28. janv.,
mir. 1929. g. 17. martā Lielvār-
des pagastā, nāvi ir atklājies
mantojums, un tādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu būtu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, le-
gatariem, fideikomisariem u. t.
1., pieteikt tiesai savas tiesības
un prasības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības at-
zīs par zaudētām.

1937. g. 12. novembrī.
760. 1. 27310g

Miertiesnesis (paraksts).

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un
6. p. f i Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 12. novembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 4. lapā
ierakstīts, ka starp laulātiem
Aleksandru Straumīti, dzim.
1903. g. 18. oktobrī Viļķenu pag.,
un Alvīni Straumīti, dzim. Zariņš,
dzim. 1904. g. 27. decembrī
Raisķuma pag., no 1934. g.
1. okt. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1934. g. 1. okt. Cēsu notāra
Hermaņa Leiša kantori ar reģ.
2434. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 12. novembrī.
4./r. 1. 27463o

Miertiesnesis T. Cīrulis.
Sekretārs R. [aunroze.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumu 1. p. 2. d.,
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 12. novembrī laulāto
mantisko attiecibu reģistra 3. lapā
ierakstīts, ka starp laulātiem
Aleksanderu-Teodoru Viti, dzim.
1909. g. 27. jūnijā Jelgavā, un
Ernu-Aleksandru Viti, dzim. Šen-
felds, dzim. 1913. g. 19. febr.
Jelgavā, no 1937. g. 17. jūlija
pastāv visas mantas šķirtība,
kas nodibināta ar ]937. g. i 2. jun.
Jelgavā notāra Frīdentāla kan-
torī ar reģistra 2569. num.
noslēgto atcelšanas līgumu. .

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumu 1. p. 2. d. un
6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1937. g. 12. novembrī laulāto
mantisko attiecību reģistra 2. lapā
ierakstīts, ka starp laulātiem
luliiu Ēdelšteinu. dzim. 1872. z.

16. decembrī Daugavpilī, un
Jevgeņiju Ēdelšteins, dzim. Natan-
sons, dzim. 1881. g. 6. jūnijā
Daugavpilī, no 1938. g. 1. janv.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1937. g.
10. nov. Daugavpils notāra
Pētera Zibina kantorī ar reģ.
2486. num. ' noslēgto līgumu.

1937. g. 12. novembri.
2. r. I. 27312b

Miertiesnesis .1. Konrāds.
Sekretārs F. Šneiders.

Maltas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p:, Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 10. novembra
lēmumu, paziņo, ka pec 1933. g.
20. augustā miruša Zigmunda
Jāņa d. Gaigoia nāves, Rēzek-
nes apr. Ružinas pag. ir palicis
mantojums, un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības pieteikt tās pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī.

Maltas c. 1937. g. 11. nov.
C. 1. 866/37. 27006g
Miertiesnesis P. P 1 a t a u s k i s.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p., Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 10. novembra
lēmumu, paziņa, ka pēc 1928. g.
28. aprilī mirušā Andreja Jā-
zepa d. Korkliša nāves, Rēzek-
nes apr. Maltas pag. ir palicis
mantojums, un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteikt tās pēc pie-
kritības 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī".

Maltas c, 1937. g. 11. nov.
C. 1. 873/37. 27007g
Miertiesnesis P. Platauskis.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p., Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 10. novembra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1932. g.
29. februārī mirušās Viktorijas
Jāņa m. Svikšs nāves, Rēzek-
nes apr. Ružinas pag. ir palicis
mantojums, un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības pieteikt tās pēc piekri-
tibas 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī".

Maltas c, 1937. g. 11. nov.
C. 1. 872/37. 27008g
Miertiesnesis P. Platauskis.

Viļēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillikuma Xsēj. 1. d.
1239. p. un Civilprocesa nolik.
1725. p., uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1930. g.
15. decembrī mirušā Aloiza Ra-
diņa Rēzeknes apr. Viļēnu pag.
atstāto mantojumu, pieteikt šīs
tiesības Viļēnu iecirkņa mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī".
506. adm. i. 27010o

Miertiesnesis H. P i e t i n š

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs Jānis K u r m ī t i s
(kancleja Rīga, Brīvības ielā
124, dz. 1), saskaņā ar Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Alfrēda Asmaņa Ls 147,30 ar
proc. prasības piedziņai 1938. g.
26. februārī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civiinodaļas sēžu zālē
Dārdos 1. publiskā izsolē Pētera
Doršas nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā, Jaun-
:iemā , 5. hip. iecirkni, ierakstīta
zemes grāmatu reģistrā 3302. fol,
[114. grupa, 106. grunts) un sa-

stāv no Ādažu saimniecības
zemesgabala 212F, kas atdalīts

no Ādažu saimniecības ar zemes
grāmatu reģistra fol. A. 2. num.,
3627 kv. metri zemesplatlbā ar
uz tā esošām ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 504,—; 27533

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,— un nodokļu parāds
Ls 16,— ar soda naudu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, des-
mitā daļa — Ls 50,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civiinodaļas kancleja.

Tiesu izp. J. K u r m ī t i s.

Viļēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillikuma X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilprocesa nolik.
1725. p., uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1937. g.
27. augustā mirušā Staņislava
Benislavska Rēzeknes apr. Gaiga-
lavas pag. atstāto mantojumu,
pieteikt šīs tiesības Viļēnu iec!
miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī".
545. adm. 1. 27011o

Miertiesnesis H. P i e.t i n š

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 11. no-
vembra lēmumu, Civilproc. nolik.
1725., ' 1727. p. un Latgales
civillik. 1239., 1241. p., paziņo,
ka pēc 1934. g. 15. oktobri mirušā
Pētera Račko, dzim. 1888. g.,
ir palicis mantojums Aulejas pag.
Slobodas sādžas 20. num. vien-
sēta, un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim Krāslavā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1937. g. 11. novembrī
391. 27313o

Miertiesnesis .1. Sūcis.
Rigas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpildītājs Jānis Kurmī tis
(kancleja Rīga, Brīvības iela
124, dz. 1), saskaņā ar Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka

1) Sergeja Kuzubova Ls 10.000
ar proc. prasības piedziņai 1938.
gada 26. februāri, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civiinodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mir. Jāņa Eriņa mantojuma
masas nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā, Brī-
vības ielā 102, 2. hipot. iec,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
748. num. (28. grupā, 11. gruntī)
un sastāv no pilsētas obrokno-
mas zemes gabala 1160,8 kv.
metru platībā ar uz tā esošām
ēkām; 27534

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 50.760.— :

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 73511,— un Ls 4502,50
ar soda naudu nodokļu parāds;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 5076,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civiinodaļas kancleja.

Tiesu izpild. .). K u r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Cēsu iela 7, 1. dz., paziņo, ka
1937. g. 26. novembri, pīkst. 10,
Rīgā, Gertrūdes ielā 19/21,
pārdos publiskā izsolē Dinas un
Ādolfa Perevosku mēbeles, kas
novērtētas par Ls 1019,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā un
vieta.

Rīgā, 1937. g. 8. novembrī.
2037 27812

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja 'ir
Rīgā, Matisa ielā 13, 2. dz., pa-
ziņo, ka 1937. g. 30. novembrī,
pīkst. 10, Elizabetes ielā 51, kafej-
nīcā ,,Rokoko" pārdos publiskā
izsolē Leo Karapetjanca galdus,
krēslus u. c, kas novērtēti par
Ls 860,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā un
vietā.

1937. g. 9. nov. 278012
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Kigas apgabaltiesas 12. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir
Rīgā, Skolas ielā ' 25, 10. dz.,
paziņo, ka 1937. g. 29. novembrī,
pīkst. 10, Rīgā, RItupes ielā 6,
pārdos 2. publiskā izsolē Jāņa
Reitupa zirgu un ormaņa ratus,
kas novērtēti par Ls 300,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā un
vieta.

Rīgā, 1937. g. 19. nov. 27802
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š

Kigas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iecirkņa ciesu izpildītājs, kura
kancleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., paziņo, ka 1937. g. 27. nov.,
pīkst. 10.30, Baldones pag. „Pun-
kās" pārdos 1. publiskā izsolē
Kārļa Punkas mēbeles, radio
aparātu, 4 zosis, puskažociņu ,
atsperu ratus, cūku un 2 mazus
sivēnus, dāmu ziemas mēteli ar
zvērādas apkakli u. c, kas no-
vērtēti par Ls 455,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas diena un
vietā.

Rīgā, 1937. g. 8. nov. 27800

Tiesu izpild. K._R i e k s t i ņ š

Rigas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-
leja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., paziņo, ka 1937. g. 27.nov.,
pīkst. 11.30, Baldones pag. „Jaun-

Šaugalēs" pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Punkas 2 govis, 3 sivē-
nus, 20 pūrus auzu, 6 pūrus
rudzu, divus '/2 gadu vecas teles
u. c, kas novērtēti par Ls 680,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas diena un
vietā.

Rīgā, 1937. g. 8. nov. 27592
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-
leja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., paziņo, ka 1937. g. 30. nov.,
plkst.il, Pļaviņu pag. „Kampānu"
mājās pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Millera 2 govis, drošku,
bērza malku, auzas u. c, kas no-
vērtēti par Ls 520,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā un
vietā.

Rīga, 1937. g. 15. nov. 27799

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.
Rīgas apgabalt. Cēsu apr.

tiesu izpildītājs H.B i r k h ā n s
(kancleja Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un Jāņa
Dulbes prasību par Ls 491,17
piedziņai 1938. g. 5. februārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civiinodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Kārļa Klapara,
tag. mir. Kārļa Klapara mant.
masas nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Jaunpiebalgas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3832. num.
un sastāv no zemes gabala
„Pilskalni 40 F", 22,20 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3700,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 370,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civiinodaļas kancleja. 27534

Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka :

1) Valsts zemes bankas iz-
sniegtā Ls 1770,— aizdevuma
nenomaksāto termiņmaksu pie-
dziņai 1938. g. 5. februārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civiinodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Marijas Ozols
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Veļķu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
2489. num. un sastāv no „Vec-
Bulānu mājas", 22,38 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1900,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1840.—:

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 190,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atauja pār-
dodamās nekust, mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved, Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civiinodaļas kancleja. 27535

Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kancleja, Cēsīs, Dārza ielā 30).
saskaņa ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-
sniegtā Ls 1260,— aizdevums
nenomaksāto termiņmaksu pie-
dziņai 1938. g. 5. februārī.
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civiinodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera-Elmārj
Liepiņa nekustamo mantu pilni

sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Veselavas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 5541. num. un sa-
stāv no ,,Kalna - Puņģu N° 2a"
mājas, 4,31 des. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3500,—.

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 140,— un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civiinodaļas kancleja. 27536

Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Valmierā, Garā
ielā 10, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 280,56 ar % piedzi-
ņai 1938. g. 22. janvārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Bertas,
Vilhelma, Johannas un Valfrīda
Rozenbergu nekustamo īpašumu,
kas atrodas Valmieras apr. Mu-
jānu pagastā, ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 4817. num.
un sastāv no Mujānu muižas
atdalītām Lejas-Slazdu mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 7623,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 11.535,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
762,30 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir * va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nelaistāma
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Rīgas
apgabaltiesas 3. civiinodaļas
kancleja.

Valmierā, 1937. g. 12. nov.
626/36. 27387
Tiesu izp. O. Stellmaehers.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā
iela 10, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 111,23 ar proc. pie-
dziņai 1938. gada 22. janvārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Bernharda Jāņa d. Kauliņa
nekustamo īpašumu, kas at-
rodas Valmieras apr. Pāles
pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 5762. num.
un sastāv no zemes gabala
„Bērzkalniņi 84 F";

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2785,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2300.—:

4) solītajiem jāiemaksā Ls
278,50 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jauzrāda _ tieslietu_ ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Rīgas
apgabaltiesas 3. civiinodaļas
kancleja.

Valmierā, 1937. g. 12. nov.
498. 1. 27388
Tiesu izp. O.S t e 11 m a c h e r s.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā
iela 10, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valmieras biedrības krāiaizd.
sab. prasības par Ls 1410,21 at
proc. piedziņai 1938. g. 22. jan-
vārī, pīkst. ' 10, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Mārča Jāņa d. Janīša
nekustamo īpašumu , kas atrodas
Valmierā, Marijas ielā 11, ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 1145. num. un sastāv no
16. num. zemesgabala;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 380,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
38,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda _ tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad _ šāda atļauja ir
vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Rīgas
apgabaltiesas 3. civiinodaļas
kancleja. 572. 1. 2738S

Valmierā, 1937. g. 12. nov.
Tiesu izp. O. Stellmaehers.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā
ielā 10, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 3585,25 ar proc.
piedziņai 1938. g. 22. janvārī,
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Friča Friča dēla Priediša
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Valmieras apr., Salacas pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 5535. num. un sastāv no ze-
mes gabala „Lejasrūjas 2F";

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5900.—:

3) tam ir h.potēku parādi
Ls 7800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
590,— drošībis naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Rīgas
apgabaltiesas 3. civiinodaļas
kancleja.

Valmierā, 1937. g. 12. nov.
574. 1. 27390
Tiesu izp. O. S t e 11 machers.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs, kura kanc-
leja ir Bauskā, Pils ' ielā 48,
paziņo, ka „Vald. Vēstn." 1937. g.
239. num. izsludinātā Kārlim
Ķuņķim piederošā nekustamā
īpašuma, Bauskas apr. Stelpes
pag. ,,Ķuņķu" māju, ar zemes
grāmatu reģ. 4719. num. pār-
došana publiskā izsolē 1938. g.
12. janvārī atcelta.

879. 1. 27543b
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs, kura kanc-
leja ir Bauskā , Pils ' ielā 48,
paziņo, ka „Vald. Vēstn." 1937. g.
239. num. izsludinātā Egonam
un Alīsei-Eiženijai Tīdeniem pie-
derošā nekustamā īpašuma, Baus-
kas apr. Bauskas pag. ,,Tīdenu "
māju, ar zemes grāmatu reģ.
5018. num. pārdošana publiskā
izsolē 1938. g. 12. janv. atcelta.

877. 1. 27544b
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs , kura kanc-
leja ir Bauskā , Pils 'ielā 48,
paziņo, ka „Vald. Vēstn." 1937. g.
239. num. izsludinātā Vilhelma-
Ludviga Dūmiņa nekustamā īpa-
šuma, Bauskas apr. Rundāles
pag. ,,Strautiņu" māju, ar
zemes grāmatu reģ. 13. num.
pārdošana publiskā izsolē 1938. g.
12. janvāri atcelta.

897. 1. 27545b
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs, kura kanc-
leja ir Bauskā, Pils 'ielā 48,
paziņo, ka „VaId. Vēstn." 1937. g.
239. num. izsludinātā Jāna-
Eduarda Setces nekustamā īpa-
šuma, Bauskas apr. Vecsaules
pag. „Oanju" māju , ar zemes
grāmatu reģ. 2601. num. pār-
došana publiskā izsolē 1938. g.
12. janvāri atcelta.

888. 1. 27546b
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Bukaišu pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausīb. 1294.
apliecību, ko 1922. g. 5. janvāri
13. Tukuma kajn. pulka komand.
izdevis Donatam Salmanim.



Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs _ (kancleja
Daugavpilī, 3. janvāra ielā 12),
saskaņa ar Civilproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1938. g. 29. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civiinodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Veras
Prokofija m. Prokofjevs (pēc
vīra Nikitins) nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr., Višķu pag. Plaužu
s. 13. un 13-a num. viensētās.
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
28911. num. un sastāv no zemes
gabala, 6,717 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 400,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmita daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga ; _

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
īlūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles-dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civiinodaļas kan-
cleja. L. 1055/37. 27240

1937. g. 10. novembrī.
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs _ (kancleja
Daugavpilī, 3. janvāra iela 12).
saskaņa ar Civilproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

. 1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības apmierinā-
šanai 1938. g. 29. janv., pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
viinodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Frola Foma
<L Fedorova nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Višķu pag. Kuzminu
s. 10. num. viensētā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 23088.
num. un sastāv no zemes gabala,
7,010 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls
700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga ;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
Jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

1937. g. 10. novembrī.
L. 1935/37. 27241
Tiesu izpild. A. M e n š i k o v s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kancleja
Daugavpilī, 3. janvāra iela 12),
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības apmierinā-
šanai 1938. g. 29. janv., pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
viinodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Jāņa Antona d.
Skromaņa — 5 /I4 ' ideālo daļu,
Sofijas Antona m. Skromans —
iideālo daļu, Stefānijas Antona
m. Skromans — '/?iuea'!un Antona Antona d. Skromaņa
—/j4 ideālās daļas nekustamā
mantā, pilnā sastāvā, kas at-
rodas Daugavpils apr. Višķu pag.
„Gņi!oj-Ručei" 2. sādžas 9. num.
viensētā, ierakstīta zemes grā-
matu 26437. num. un sastāv no
zemes gabala 9,222 ha platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 400; _

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
iāoieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civiinodaļas kan-
cleja.

1937. g. 10. novembrī.
L. 1045/37. 27242
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils pilsētas elektrības tarifi,
(Pieņemti Daugavpils pilsētas valdes, ar domes tiesībām,
1937. g. 21. septembra sēdē un apstiprināti ar iekšlietu
ministrijas Pašvaldības depart. 1937. g. 13. novembra

125309. rakstu).
1. „M" Apgaismošanas - mājturības tarifs.

Dzīvokļiem, atkarībā no istabu skaita, par elektrības patēriņu,
līdz tabelē uzrādītām kilovatstundām jāmaksā 40 sant. par
1 KW-stundu; par nākošām šīs tabeles KW-stundu normām jāmaksā
20 sant. KW-st.; par turpmākām KW-stundām 10 sant. par KW-
stundu.

„ . KW-stundas uzņemšanas perioda: VienāDzīvokļa i — gadā
istabu skaits ~-^ — — — v i— — u-wru-. = = > >>>> Sxxx KWh

1 6 5 4 2 1 ! 1 123456 40
2 12 9 7 4 3 2 2 4 5 8 11 13 80
3 17 15 11 7 4 3 3 5 8 13 16 18 120
4 23 20 15 10 5 4 4 6 1 1 16 21 25 160
5 28 24 18 1 1 7 5 5 8 13 22 27 32 200
6 35 28 21 15 11 7 7 11 16 23 30 36 240

Par ka tru
tālāko istabu 5322 11122335 30

Piezīme 1. istabu skaitā neieskaita virtuvi, koridorus,
priekšnamus, vannas istabu un atklātās verandas.

Piezīme 2. Dzīvokļa apakšīrniēkam elektrības iestāde, pēc
sava ieskata, var uzstādīt atsevišķu skaitītāju, ja apakširnieks iesniedz
elektrības iestādei no dzīvokļa īpašnieka parakstītu ziņojumu, cik
no kopējā dzīvokļa istabu skaita ieskaitāmas apakšīrnieka rīcībā.

2. ,,A" Apgaismošanas tarifs.
Veikaliem, birojiem, kantoriem, tirdzniecības-rūpnieclbas uzņē-

mumiem, valsts un pašvaldību iestādēm, skolām, slimnīcām, sana-
torijām, teātriem un citām iestādēm, kas elektribu lieto galvenā
kārtā apgaismošanai, par elektrības patēriņu līdz tabelē uzrādītām
kilovatstundām jāmaksā 40 sant. par KWh; par nākošām šīs tabeles
KWh normām — 30 sant. 1 KWh; par turpmākām KW st. 20 sant.
KWh.

janvārī februārī martā aprilī maijā jūnijā

decembrī novembrī oktobrī septembrī augustā 'jūlijā

12 sant. 11 sant. 9 sant. 8 sant. 6 sant. 4 sant.

9. Atsevišķas maksas:

a) skaitītāja noma vien- un trīsfazi-
giem skaitītājiem līdz 5 amp. . 40 sant. mēnesī

b) lielākiem skaitītājiem par katru
skaitītāja ampēru A ,,05 „ „

c) dubulttarifa skaitītājiem jāpie-
skaita piemaksa pie nomas ... 70 „ „

d) strāvas aprobežotajā noma ... 10 ,, „
e) par instalāciju pārbaudi, patērētā-

jam pieslēdzoties pie elektr. tīkla,
jāmaksā . Ls 1,—

f) par skaitītāja uzstādīšanu „ 1,50
g) par skaitītāja noņemšanu, abon.

atvienojoties no tīkla, jāmaksā . ,, 1,50
i) par skaitītāja ieslēgšanu un izslēg-

šanu ,, 1,—
10. Abonentam, pievienojoties pie tīkla, pēc apgaismošanas

skaitītāja tarifa, jāiemaksā avanss:
a) vienfazigām ierīcēm līdz 2400 w Ls 10,—
b) trīsfazigām līdz 5000 w ,, 50,—
c) spēka un rūpniecības abonentiem iemaksājamo

avansa sumu aprēķina pēc motora lieluma un
paredzamā enerģijas patēriņa.

11. Ja rēķinu nesamaksā laikā, elektrības iestādei ir tiesība
samaksāt parādu ar iemaksāto avansu un pārtraukt enerģijas
piegādi, līdz kamēr avanss nav iemaksāts pilnā apmērā. Par strāvas
piegādes atjaunošanu abonentam jāmaksā Ls 2,—, neatkarīgi no
tā, vai atvienošana notikusi, vai ne. Iemaksāto avansu iestādei
tiesība izlietot arī laikā nenomaksātu parādu samaksai par izdarī-
tiem darbiem un dažādiem piegādājumiem.

12. Apgaismošanas abonentiem, kuru elektrības enerģijas
patēriņš tiek aprēķināts pēc tarifa ,,A", obligatorisks enerģijas

patēriņš 40 kwt gadā. Ja abonents gada laikā 40 kwt nepatērē,
par iztrūkstošām līdz normai jāmaksā saskaņā ar tarifiem.

Abonenti, kas 40 kwt patēriņu gadā nevar garantēt, var
saņemt enerģiju pēc paušaltarifa uz aprobežotajā. Apgaismošanas
abonentiem, kas elektrisko enerģiju pēc skaitītajā nelieto visu gadu,
patērējamā norma tiek rēķināta pēc šīs tabeles.

Mēneši
~

2~ļ~3 4 5 | 6 7 | 8
~

9 10 11 12

Norma patēriņam
kwt/mēnesī '. .. 653221 123456

13. Elekrtibas iestādei ir tiesība vairākus uzņemšanas perio-
dus apvienot.

14. Šie tarifi stājas spēkā 1938. gada 1. janvārī.
15. Ar šo tarifu spēkā stāšanos atcelti visi līdz šim pastāvošie

Daugavpils pilsētas elektribas tarifi un to grozījumi, kas izsludināti
,,Valdības Vēstneša" 1937. g. 196. numurā.

Pilsētas galva J. Volonts.
27485x Pilsētas sekretārs E. Bīriņš.

KW-stundas uzņemšanas periodā: VienāPieslēgums
— — gada

Wattos —" s. — — — * "i K w\\rh„ --> >>>> ŽSxXX KWh

250 W 33 25 19 11 4 2 ; 2 6 11 21 30 36 200
500 W 66 50 38 22 8 4 4 12 22 42 60 72 400

1000 W 112 90 65 38 18 10 10 22 40 70 105 120 700
2000 W 195 150 115 65 25 15 15 40 70 120 180210 1200

Par katriem
nākošiem i

1000 W I 99 75 57-33 12 6 6 '18 33 63 90108 600

3. „Ad" Apgaismošanas dubulttarifs.
Veikaliem ar skatlogiem un ari reklāmu izkārtnēm tiesība

uzstādīt dubulttarifa skaitītāju, ja patērētājs apņemas samaksāt
vismaz par 720 KW-stundām gadā.

Patērētājam jāmaksā:
a) par katru patērēto KW-stundu: no pīkst. 6 līdz pīkst. 19

pēc tarifa „A" un no pīkst. 19 līdz pīkst. 6 — 10 sant.
par katru KW-stundu;

b) par iztrūkstošām no garantētās gada normas KW-stundām
5 sant. par katru KW-stundu.

4. „R" Spēka un rūpniecības tarifs.

Par pirmiem 40 kwt. enerģijas, kas patērēti vienā
mēnesī, no katra uzstādītā kwta jāmaksā . . 20 sant. kwst.

Par nākošiem 40 kwt. enerģijas, kas patērēti vienā
mēnesī, no katra uzstādīta kwta jāmaksā . . 15 ,, ,,

Par pārējiem kwt. enerģijas, kas patērēti vienā mē-
nesī, no katra uzstādītā kwta jāmaksā ... 12 ,, ,,

5. „Rn" Spēka un rūpniecības nakts tarifs.
Abonentiem, kas garantē 720 kwst. nakts patēriņu

gadā, par rūpniecības — spēka vajadzībām no
pīkst. 23 līdz pīkst. 7 rītā patērēto enerģiju
jāmaksā ' 9 sant. kwt.

Piezīme. Tarifos ,,R" un „Rn" maksimālā slodzē ieskaitāma
visu motoru un rūpniecības telpu apgaismošanas ķermeņu pieslēgtā
jauda.

6. Dzirnavām un kokzāģētavām no maksas par enerģiju,
ko šie uzņēmumi patērē spēka vajadzībām, pēc tarifa „R" un „Rn"
aprēķināms 10% rabats.

7. „Sp" Specialtarifs.
Lielākiem patērētājiem, kas garantē zināmu enerģijas patēriņu,

vai kuru slodzes maksimums nesakrīt ar centrāles maksimumu,
tarifs pēc vienošanās.

8. „P" Paušaltarifs.

Dzīvokļos, koridoros, veikalos, āra lampām, uzstādot strāvas
aprobežotāju 's, jāmaksā par 1 watu:

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kancleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka „Vald. Vēstn." š.g. 220. num.
uz 1937. g. 20. decembri izsludi-
nātā Jēzupa Pudāna nekustamā
īpašuma izsole ir atcelta.

Daugavpilī, 1937. g. 15. nov.
Tiesu izpild. E. Budļevsk is.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kancleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka „Vald. Vēstn." š.g. 220. nu ' m.
uz 1938.. g. 15. janv. izsludinātā
Solomona Puduļa nekustamā īpa-
šuma izsole if atcelta. 27550

Daugavpilī, 1937. g. 15. nov.

Tiesu izpild. E. Budlevskis.
Daugavpils apgabaltiesas Dau-

gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kancleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka ,,Vald. Vēstn." š. g. 247. num.
uz 1938. g. 15. janv. izsludinātā
Franča, Martas un Antoniņas
Mukonu nekustamā īpašuma iz-
sole ir atcelta. 27549b

Daugavpilī, 1937. g. 15. nov.
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kancleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka ,,Vald. Vēstii." š. g. 248. nu ' m.
uz 1938. g. 15. janv. izsludinātā
Jāzepa Vilcāna nekustamā īpa-
šuma izsole ir atcelta. 27551

Daugavpilī, 1937. g. 15. nov.
Tiesu izoild. E. Budlevskis.

Ci#si iesiēīšm
slirdindjumi.

> t

Jzsofe
Rīgas muitnīca

1937. g. 14. decembri, pīkst. 9,
savas 8. noliktavas telpās, Val-
demāra ielā 1, pārdos atklātā
vairāksolīšanā

konfiscētas smaržas, alkoho-
liskus dzērienus, tabakas,
manufaktūras u. c. preces.
Muitn. priekšn. v. A. Grīnbergs.
Kontrabandas lietu nod. vad.

27807 J. Kampars.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 27. novembrī, pīkst. >/ 2 12,
Rīgā, Elizabetes ielā 3., 2. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Kristena
Bēga dažādas mantas, kas no-
vērtētas par Ls 2100,— viņa
dažādu nodokļu parāda, piedzī-
šanai. 27810

Rīgā, 1937. g. 20. novembrī..
Nodokļu piedz. A. PI k o 1 s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 29. novembrī, pīkst. 7212,
Rīgā, Antonijas ielā 13, 17. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Hermaņa
Minskera dažādas mantas, kas
novērtētas par Ls 200,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 27809

Rīgā, 1937. g. 20. novembrī.
Nodokļu piedz. A. P I k o 1 s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 29. novembrī, pīkst. y12,
Rīgā, Andr. Pumpura ielā 2,
4. dz., pārdos vairāksolīšanā
Roberta Hoffa grīdsegas, kas no-
vērtētas par Ls 275,— viņa
1937. g. ienāk, nodokļa parāda
piedzīšanai. 27811

Rīgā, 1937. g. 20. novembrī.

Nodokļu piedz. A. Pīkols.

Trikātas pagasta valdei,
Valkas apr.,

vajadzīgs labi iestrādājies

kanclejas ierēdnis
(vīrietis).

Pieņems š. g. 30. novembrī,
pīkst. 13, pagasta namā. Vēlama
personīga ierašanās.

Kandidāti, kas šo vietu vēlētos
ieņemt, tiek uzaicināti līdz š. g.
27. novembrim iesniegt pagasta
valdei ar Ls 2,— zīmognodevu
apmaksātu lūgumu līdz ar vaja-
dzīgiem dokumentiem par līdz-
šinējo praksi, izglītību un aplie-
cību par veselību.

Alga pēc vienošanās, brīvs
dzīvoklis ar apkurināšanu un ap-
gaismošanu.

Tuvākās dzelzsceļa stacijas:
Brenguļi — 9 km, Strenči —
10 km. ' 27788Z

Pagasta valde.

Valsts zemes bankas
Daugavpils nodala Daugavpili,

Valdemāra iela 4, pamatojoties uz
1925. g. 29. maija likumu par
aizdevumu nodrošināšanu, ie-
ķīlājot tiesības uz lauku nekus-
tamu mantu, un 1926. gada
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Valsts zemes bankas, Dau-
gavpils nodaļas telpās, 1938. g.
15. janvārī, pīkst. 10, pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību uz
saimniecību ar ēkām, melio-
racijām un citiem zemes pie-
derumiem, kuras atrodas Daugav-
pils apr., Višķu pag., Malinovkas
sādžas 59. num. viensētas un
piešķirta Ananijam Jāņa dēlam
Vasi 'ljevam (Centrālās zemes
ierīc. komitejas 1931. g. 4. marta
1832. num. prot. ,,Zem. ierīc.
vēstn." 1931. g. 425. num.).

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes 6,187 ha kopplatībā;
b) dzīvojamās ēkas, kūts un

šķūņa;
3) solīšana sāksies no Ls 1400;
4) Izsolē varēs piedalīties

personas, kas līdz izsoles sā-
kumam nodos izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim: a) drošības
naudu Vs daļu no 3. pantā mi-
nētās sumas, t. i. Ls 280,—,
b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas. _

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
i/ 5 daļai no nosolītās sumas.
Pārējās 4 /s daļas jāiemaksā
Valsts zemes bankai ne velak
kā 2 nedēļas pēc izsoles. Šo
prasību neizpildīšanas gadījuma
pircējs zaudē iemaksāto drošī-
bas naudu un tiesību uz saim-
niecību.

1937. s. 15. novembrī.
AD 12489. 27586b

Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļa.

Valsts Kazdangas lauksaimn.
vidusskolas saimniecība

š. g. 7. decembrī, pīkst. 10,
Kazdangā pārdos mutiskā izsolē

2 darba zirgus
(1 ķēvi un 1 zirgu).

Saimniecības pārzinis F. Grava.
Grāmatvedis Fr. Sviestiņš.

Auto-tanku pulka komand. iz-
sludina par nederīgu 7. perso-
nas apliecību, ko 1. Tanku ro-
tas komand. izdevis kareivim
Kristapam - Laimonam Kreic-
bergam. 27527g

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes izdotās
darba grāmatiņas: 1) R. M 86509/
85749, 1932. g. 25. jun. Jānim
Eglltim; 2) R. M 10095/10082,
1932. g. 6. apr. Dorotejai-Amalijai
Krauze; 3) R. M 112758/38872,
1932. g. 1. jul. Teodoram-

Stefanam Šemetim; 4) R.
M 30309/33332, 1932. g. 9. jun.
Tatjanai Topiks; 5) R. M 19444/
28694, 1932. g. 6. jun. Icchokam
Davidovam; 6) R. M 191046/
19115, ko šī valde 1936. g.
27. martā izdevusi Irinai Koma-
rovs, dz. Antonovs; 7) K.
M 04894, ko Kalētu pag. valde
1933. g. 22. jul. izdevusi Līnai
Grietēns; 8) 29. grātn., ko Ezeres
pag. valde 1932. g. izdevusi
Olgai-Lūcijai Sūngailis; un
9) 118. grām., ko Dzirciema
pag. valde 1935. g. izdevusi
Georgam Kalveitam. 27381b

Rigas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
šīs nodaļas 1935. g. 28. aug.
Vilhelmam Jaucem izdoto 6015/
594. paziņojumu par grāmatu
veikala atvēršanas pieteikšanu
Rīgas-Jūrmalā, Dubultu prosp.lS

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
8471. apliecību, ko 1931. g.
11. febr. Rīgas kara apr. priekšn.
izdevis Vilhelmam Kuznecovam,
dzim. 1904. g. 27529b

Svenska Entreprenad A.-B.
Ķegumā izsludina par nederī-
gām nozaudētās strādniekiem
izdotās tarifa pazimināšanas
apliecības: 1) Otto Šleserim
1143. apliec, Ķegums—Rīga un
atpakaļ, un 2) Staņislavam
Steinbergam izdoto 2206. apliec.

Latvijas universitāte paziņo,
ka 1932. g. 17, novembrī ar
20563. num. Elfrīdai Lauvai iz-
dotā pagaidu apliecība par fi-
losofijas kursa nobeigšanu ar
filosofijas kandidāta grādu pie-
teikta par pazaudētu un ar šo
tiek izsludināta par nederīgu.

Zentenes pagastam,
caur Zenteni, vajadzīgs

rajona ārsts (ārste).
Pieņems 1937. g. 1. decembrī,

pīkst. 13, Zentenes pag. namā.
Darbības rajons Zentenes pa-

gasts Talsu apriņķī un Dzirciema
pagasts Tukuma apriņķī ar 3000
iedzīvotājiem. Pamatalga Ls 180
mēnesī pie brīva dzīvokļa ar ap-
kurināšanu.

Kandidātus pagasta valde lūdz
pieteikties līdz š. g. 1. decembrim,
iesniedzot vajadzīgos dokumen-
tus. Pieņemšanas dienā vēlama
personīga ' ierašanās.

Tuvākas zinas pa tālruni Zen-
tene 12. 27783z

Mežu departaments
paziņo, ka 1937. g. 23. novembra izsoles (Liepājā) sludinājums,

kļūdu izlabojot, šādi grozīts:
Aizputes virsmežniecībā, izs. 4. vien. tekstā: Kalnenieka 23. apg.
127. kv. 1930/36. g. p. c. „1. atd." vietā jābūt „2. atd.".

27808 Mežu departaments.

Jēkabpils pilsētas valde
paziņo, ka š. g. 4. decembrī, pīkst. 12, Jēkabpils pils. valdes telpās,

iznomās vairāksolīšanā
Jēkabpils-ščrustpils Daugavas celtu-

ves izmantošanu uz 1 gadu.
Izsolē piedaloties, jāiemaksā Ls 500,— drošības nauda, kas pēc
izsoles apstiprināšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās sumas.

Ar izsoles noteikumiem var iepriekš iepazīties Jēkabpils pils.
valdes kancleja, Brīvības ielā 202, darba laikā.

L 5049 Pilsētas galva T. Ermansons.
27798 10-a Sekretārs E. Kornets.

Daudzevas virsmežniecība
1937. g. 23. decembrī, pīkst. 12, Daudzevas virsmežniecības kancleja.
Mazzalves pagasta Valenburgā,

pārdos mutiskā izsolē augošu mežu
Kurmenes, Ērberģes un Lielzalves mežniecībās, pavisam 27 vienības,
vērtībā no Ls 50,— līdz Ls 800,—.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās un pārdošanai no-
lemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem. 27738 Daudzevas virsmežniecība.



Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases
un personas apliecības, kas pie-
teiktas pai zudušām, pēc seko-
šā saraksta: 1) Latv. pasi ser.
MP 002905/1704, ko Rundēnu
pag. valde 1928. g. 6. VII izde-
vusi Jānim Gusevam; 2) Latv.
pasi ser. TA 024739/370160, ko
Rīgas prej. 1935. g. 19. VIII iz-
devusi Ericham Freimanito;
3) Latv. pasi ser. TA 009661/
353404, ko Rīgas pref. 1934. g.
9. V izdevusi Irīnai Gruntē;
4) Latv. pasi ser. TA 003750/
346588, ko Rīgas pref. 1933. g.
7. IX izdevusi Vilim Panam;
5) Latv. pasi ser. TZ 008789/
378120, ko Rīgas pref. 1936. g.
20. IV izdevusi Hermanim Ozo-
liņam; 6) Latv. pasi MA 005598/
325798, ko Rīgas pref. 1931. g.
28. X izdevusi Katrinei Priede;
7) Latv. pasi ser. AA 016979/
188081, ko Rīgas pref. 11. iec.
priekšn. 1927. g. 6. IX izdevis
Jānim Rotveileram; 8) Latv.
pasi ser. TZ 006306/373918, ko
Rīgas pref. 1936. g. 3. II izde-
vusi Kārlim Dzelzkalejam;
9) Latv. pasi ser. AK 001740/
178289, ko Rīgas pref. 10. iec.
priekšn. 1927. g. 3. X izdevis
Kristīnei Āboliņš; 10) Pag. pērs.
apl. 853., ko Rīgas pref. 1937. g.
31. VIII izdevusi Annai Rupu-
cis; 11) Latv. pasi ser. TA
022531/367294, ko Rīgas pref.
1935. g. 18. VI izdevusi Vasili-
jam Murnikovam; 12) Latv. pasi
ser. BK 018688/83834, ko Rīgas
pref. 1929. g. 19. II izdevusi Āri-
jam1 Leibam Soferam1; 13) Latv.
pasi ser. AJ 008230/10660, ko
Rīgas pref. 2. iec. priekšn. 1927.
gada 16. IX izdevis Antonam
Auniņam; 14) Latv. pasi ser.
CT 002496/7552, ko Ventspils
pils. pol. priekšn. 1928. gada
14. IV izdevis Jānim Zavickim;

15) Latv. pasi ser. TZ 024892/
394095, ko Rīgas pref. 1937. g.
21. IV izdevusi Lejai Blums;
16) Latv. pasi ser. NT 010382/
1182, ko Bebru pag. valde 1928.
gada 6. XI izdevusi Maksimil-
janam Ančevam; 17) Latv. pasi
ser. PV 007466/2743, ko Valkas
apr. pol. 2. iec. priekšn. 1931. g.
ii. I izdevis Ernai-Emilijal An-
čevs; 18) Latv. pasi ser. AJ
012548/238764, ko Rīgas pref.
1927. g. 19. IX izdevusi Emīlijai
Zaķis; 19) Latv. pasi ser. LL
010612/1712, ko Dobeles pag.
valde 1928. g. 4. V izdevusi
Samsonam Puzanovam; 20) Lat-
vijas pasi ser. AP 002998/78842,
ko Rīgas pref. 5. iec. priekšn.
1927. g. 21. XII izdevis Zigridai-
Annai Kreicšteins; 21) Latv.
pasi ser. AT 008291/80169, ko
Rīgas pref. 5. iec. priekšn. 1928.
gada 6. II izdevis Margrietai
Kreicšteins; 22) Latv. pasi ser.
ZN 014328/1828, ko Rencēnu
pag. valde 1928. g. 14. VI izde-
vusi Monikai Krūmiņš; 23) Latv.
pasi ser. MA 000840/322143, ko
Rīgas pref. 1931. g. 27. VI iz-
devusi Herbertam Eduardam
Vindām; 24) Pērs. 17/2943. pag.
apl., ko Rēzeknes apr. polic.
I. iec. priekšn. 1937. g. 4. VIII
izdevis Viktorijai Škutkins;
25) Lat. pasi ser. TT 005170/
400536, ko Rīgas pref. 1937. g.
4. Vili izdevusi Irmai Borov-
skis; 26) Latv. pasi ser. AT
018990/198747, ko Rīgas pref.
II. iec. priekšn. 1928. g. 7. II
izdevis Osvaldam Simonām;
27) Latv. pasi ser. AK 019698/
100874, ko Rīgas pref. 7. iec,
priekšn. 1927. g. 12. X izdevis
Leonhardam Bēzbārdim;
28) Latv. pasi ser. MA 015690/
337395, ko Rīgas pref. 1932. g,
22. IX izdevusi Arnoldam-Alek-
sandram Borovskim; 29) Latv.
pasi ser. MK 002255/8039, kc
Rēzeknes pils. pol. iec. priekšn.
1928. g. 5. X izdevis Genecham
Kozbam; 30) Latv. pasi ser.
CP 000763/7140, ko Valmieras
apr. pol. 1. iec. priekšn. 1932. g.
8. IX izdevis Elzai Vanags;
31) Latv. pasi ser. AL 022965/
177680, ko Rīgas pref. 10. iec.
priekšn. 1927. g. 7. XI izdevis
Ernestam Gailim; 32) Latv. pasi
ser. JV 004211/2211, ko Skaistas
pag. valde 1928. g. 24. VII iz-
devusi Mečislavarn Kozlovskim

33) atsauc sludm., kas ieviet.
„Vald. Vēstn." š. g.'223. num.
par Latv. pases ser. NT 002369/
1969, ko Skrīveru pol. iec.
priekšnieks izdevis Ļevam Ban-
dām 1928. g. 3. XII; 34) sludin.,
kas ievietots „Vald. Vestn." š. g.
246. num. par Latv. pases ser.
AA 009657/224057, ko Rīg. pref.
13. iec. priekšn. 1927. g. 10. IX
izdevis Metai Ābols; 35) sludin.,
kaš ievietots „Vald. Vēstn." š
g. 52. num. par Latv. pasi ser.
M.l 010731/308161, ko Rīgas
pref. 1930. g. 7. V izdevusi Teo-
filijai Ostrovskis; 36) sludin.,
kas ievietots „Vald. Vēstn." š
g. 219. num. par Latv. pasi ser.
TA 021280/366582, ko Rīgas
pref. 1935. g. 10. V izdevusi
Annai Sivocha nozaudēšanu, jo
minētās oases atrastas.

n. pies I. draudzes
padomes

1937. g. 14. novembra

mantu izlozes
vinnējušo ložu saraksts.

Ls 67,— vērt.: 1856.
Ls 50,— vērt.: 3920.
Ls 25,— vērt.: 1589, 1494, 723.
Ls 5,— lidz Ls 15,— vērtībā:

75, 187, 624, 1026, 1274, 1346
1396 , 1514, 1691, 1717, 2044
2185, 2477 , 3533, 3660, 3730
3771.

Ls 5,— līdz Ls 1,— vērtībā:
2, 20, 23, 27, 53, 77, 81, 97, 98
112, 13, 17, 22, 32 , 34, 39, 44
54, 56 , 75, 76, 84 , 86, 206, 22
47, 48 , 59 , 61 , 69, 72, 76, 80
88, 91, 97, 98, 319, 56, 71, 73
74, 84, 91, 403, 15, 16, 17, 54
56, 62, 64, 88, 94, 96 , 505, 10
30, 40, 45, 49, 50, 56, 57, 62
67, 79, 87, 93, 97 , 98, 99, 601, 3,
7, 16, 25, 35, 36, 37, 50 , 57, 81,
90, 701, 3, 11 , 14, 16, 17, 20,25, 45, 47, 57, 59, 79, 83 , 84,
89, 810 , 15, 22, 24, 26, 29, 37
66, 86, 903, 4, 14, 18, 27 , 39
42, 50 , 60, 73, 78, 83, 85. 94
1000, 16, 24, 27, 31 , 32, 33, 37
65, 67, 71 , 80 , 99, 1101, 13, 32
38, 88, 92, 94, 99, 1206, 7, 16
27, 28 , 29, 30, 32, 51, 75, 77
81, 1318, 35, 49 , 70 , 91 , 93
1404, 25, 36, 43, 49 , 51 , 69, 77
78, 1502,8,25,34, 61,63,66,68
74, 1615, 18, 19, 22, 23, 26
3137536370981705 6

10, 36 , 44, 59 , 78, 82, 88, 92,1802 , 4, 12, 14, 16, 50, 58, 71 ,
33, 95, 99, 1918, 33, 49 , 52, 71 ,
77 , 87, 97, 2001 , 2, 22 , 42, 48,66, 70, 81, 88, 94, 98, 2105, 10,
20 , 22, 31, 46, 50, 58, 67, 86,
91 , 98, 2200 , 1, 15, 34, 42,47 , 51, 52 , 68, 69, 74, 76, 79,85, 2306 , 9, 21 , 34, 44, 56, 64,
76, 85, 89, 94, 2402 , 8, 17, 21,24, 34 , 37, 38, 43, 46, 47 , 59,
60, 71, 98, 2509, 19, 22, 46, 48,
55, 84, 91, 92, 2602, 10, 27, 46,
47, 51, 68, 74, 85, 89, 93, 2701, 2,
10, 12, 24, 33, 49, 67, 71, 77,
79, 80, 89, 95, 2800, 13, 29, 82,
2903, 9, 12, 21, 37, 43, 44, 46,
49, 50, 57, 59, 66, 71, 89, 94,
3000, 7, 51, 56, 65, 66, 70, 73,
77, 94, 3101, 6, 9, 27, 33, 40,
47, 56, 57, 69, 70, 78, 89, 97,
3228, 55, 62, 67, 68, 69, 72, 82,
84, 89, 90, 3323, 24, 25, 32, 36,
39, 44, 47, 75, 83, 97, 98, 3403,
26, 55, 56, 57, 63, 64, 91, 3505, 6,
9, 16, 23, 24, 39, 43, 45, 49, 65,
84, 88, 91, 94, 3616, 18, 27, 47,
56, 66, 67, 68, 82, 84, 90, 99,
3703, 27, 28, 38, 44, 48, 49, 54,
79, 80, 81, 89, 3807, 10, 15, 16,
20, 27, 33, 38, 44, 55, 57, 67,
84, 95, 3901, 10, 17, 22, 23, 31,
41 43 48 57 fiQ 75 83 OD 08

Vinnestus izsniegs otrdienās un
trešdienās no pīkst. 16 līdz 18
Jaunās Ģertrūdes baznīcas zālē.
Sv. Gertrūdes draudzes mācītājs
27591b . A. Bīlmans.

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
LP 004597/4597, ko viņš 1928. g.
19. jūlija izdevis Benjamiņam
Feitelbergam. 27483g
s tipogrāfijā.

Kooperatīvu, tirdzniec. un sa-
biedrisku iestāžu darbinieku sli-
mo kases dalībnieku grāmati-
ņas ar sekojošiem vārdiem un
num. nozaudētas, kādēļ skaitās
nederīgas: 1) Paula Apsīša
3405. graim, 2) Jāņa Leitana
2804. grami, 3) Antona Silino-
viča 2590. grātm, 4) Elfrīdas
Redlichs 1771. gr., 5) Emmas
Popelis 2939. gr., 6) Emīlijas
Vecozols 3581. gr., 7) Kārla
Griķa 5226. gr., 8) Marijas Flin-
ters 5249. gr., 9) Marijas An-
sons 728. gr., 10) Oskara Lūra
3140. gr., 11) Vallijas Balodis
421. gr., 12) Leontīnes Odziņs
5175. gr., 13) Marijas Zunde 11.
gr., 14) Jāņa Ribiņa 18. gr.,
15) Anša Bušmaņa 390. gr.,
16) Eduarda Goldakovska 432..

?r 17) Rūdolfa Bārdas 364. gr.,
18) Karlīnes Grunevalds 214.
gr., 19) Ernas Ozoliņš 1124. gr.,
20) Elvīras Akmentiņš 12627.
?r 21) Kurta Berga 1378. gr.,
22) Mārtiņa Grīnberga 13392.
?r., 23) Augusta Bauka 10298..
ir., 24) Minnas Būmanis 1410.
īi., 25) Kārla Kalniņa 1712. gr.,
26) Annas Bērziņš 13761. gr.,
27) Līvijas Veisbergs 3034. gr.,
28) Marijas Teteris 5123. gr.,
29) Annas Vācietis 5503. gr.,
30) Ernesta Zaķa 3436. gr.,
31) Lūcijas Kregers 3944. gr.,
32) Jūlijas Dižgalvis 12106. gr.,
33) Edvīna Dunsdorfa 4573. gr.,
34) Alberta Priedes 237. grām.,
35) Jāņa Karlsona. 3175. grām.,
36) Kārla Bankevica 12218. gr.,
37) Martas Jostsons 12956. gr.,
38) Emmas Lūsis 13672. grām.,
39) Paula Varana 5969. grām.,
10) Austras Narkevics 2291. gr.
41) Alises Ermansons 1586. gr..

Rigas pref. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības 6246. apliecību,
ko 2.' Ventspils kājn. pulka
komand. 1936. g. 28. sept. iz-
devis Dāvidam - Fiselim Zisko-
vičam, dzim. 1913. g. 27530b

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara kļaus.
2063. apliecību, ko fukuma-
Talsu kara apr. priekšn. 1927. g.
5. febr. izdevis Fricim-Edu-
ardam Vindem. 27531b

Rīgas apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 77880. spridzināšanas
meistara apliecību, ko 1929. g.
21. jūnijā Būvniecības pārvalde
izdevusi Ernestam Kondratam.

Ārlavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 1530.
karaklausības apliecību, ko
Vidzemes artil. pulka komand.
1934. g. 16. okt. izdevis Kārlim
Zīvertarn. 2703 lg

Demenes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās: 1) 22678./
1371. zirga pasi, kas izdota Jur-
ģim (Grigorijam) Zubkovam
1933. g. 13. martā; 2) kumeļa
reģistrācijas 810. zīmi, kas iz-
dota 1934. g. 13. aprilī, un
3) 1935. g. labības 24. gram.,
kas abas izdotas Karpām Zub-
kovam. 2450 lg

Dūres pag» valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi KT 010698/6298, ko
Viļakas pag. valde 1928. gada
14. jūnijā izdevusi Izidoram
Locā'nam. 27172g

Gauru pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. KZ 021698/6898, ko šī pag.
valde 1930. g. 3. janvārī i'zde-
vusi Anastasijai Krasnovskis.

Piedrujas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) zirga pasi, ko
nezināma iestāde izdevusi nezi-
nāmas personas tumši-bērai 132
cm augstai 15 g. vecai ķēvei,
kuras tag. īpašnieks ir Jānis
Ungurs; 2) 982. darba grām., ko
šī pag. valde 1936. g. izdevusi
Boleslavam Žilinskim un 3) 674.
grām. 1935. g. 1. aprilī Robertam
Kevrelim. 27033z

Saikavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
pasi ser. MT 011256, ko šī pag.
valde 1927. g. 29. nov. izdevusi
Alvīnei Rušmianis. 27190?

Vitrupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 588./
28144. zirga pasi, ko šī pagasta
valde 1936. g. 17. martā izdevusi
Pēterim Burkevičam. 26929g—^—

Sesavas pag. valde izsludina par
nederīgām: 1) Latvijas iekšzemes
pasi LJ 007137/237, ko Jēkab-
nieku pag. valde 1927. g. 23. nov.
izdevusi Kristjānim Gāzējam;
2) 51427/2597. zirga pasi, ko
Bauskas pilsētas valde 1933. g.
12. augustā izdevusi Jankelam
Vulfsonam un 3) 148. . labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1937. g. izdevusi Jāzepam Gru-
movičam. 26932z

&ažādi
sīvāāimmJMmi.

[ ,

Lafvījus uounsdzēs. orpiz. savien.
1937. g. 14. novembra

naudas izlozes
vinnējušo ložu saraksts.

Ls 5000 ,—: 24485.
Ls 1000,—: 13381.
Ls 200 ,—: 6350, 7973, 10867,

14792, 18392.
Ls 100,—: 2686, 3263 , 3750,

4746, 6727, 8633, 14480, 22367 ,
23065, 23472.

Ls 50,—: 630,2363,2801, 4528,
5519, 6942, 7462 , 9278 , 10005,
14861, 16538, 16886, 17949,
18642, 19562, 21151 , 21800,
21835, 23878, 24111.

Ls 25 ,—: 4363, 7896, 7940,
10548, 12397, 12846, 14126,
14549, 15359, 15727, 16599,
16804, 18112, 20124 , 20543,
21953, 22998, 23828, 23859 ,
24979.

Ls 10,—: 1004, 1249, 1405,
1697, 1734, 1753, 2395, 2924,
3496, 5032, 5085, 5790, 5935,
6365, 7770, 7774, 8943, 9192,
9308 , 9471 , 9577, 10476, 11607,
12095, 12622, 12703, 12710,
12994, 13090, 14314, 14491,
14733, 15878, 15895, 16233,
16771, 16806, 16976, 17234,
18415, 21263 , 21667 , 21892,21919 , 23022, 23150, 23335,04384 24456. 24494.

Ls 5,—: 200, 450, 452, 488,369, 1181 , 1212, 1275, 1281, 1282,
1304, 1355, 2265 , 2421, 2790,
2899, 2978, 3214 , 3530, 3712,3940, 3997, 4149, 4239, 4243,4268, 4483, 4555, 4932, 4958 ,
5138, 5396, 5589, 5687, 5831 ,
5911 , 6081, 6291 , 6466, 6467 ,
S916, 7058, 7116 , 7363, 7383,
7651 , 7788 , 7814 , 7945 , 8102,
3215, 8252, 8372 , 8385, 8388,

8443, 8463, 8496 , 8547, 8777
8957, 9002, 9027 , 9155, 9250
9499 , 9638, 9858, 9884 , 10769
10777, 11032 , 11141, 11158
11172, 11356, 11796, 12202
12368, 12425, 12495, 12566
12754, 13144, 13214, 13373
13402, 13441, 13546, 13657
13669, 13767, 13783, 13829
13858, 14152, 14163, 14190
14283, 14303, 14316, 14365
14554, 14695, 14702, 14863
15136, 15190, 15195, 15699
15716, 15797, 15871, 15873.
15879, 15898, 16061, 16203
16367, 16386, 16449, 16456
16534, 17102, 17111 , 17136.
17207, 17391, 17413, 17513,
17549, 17619, 17633, 17687
17739, 17776, 17799, 17864
18046, 18181 , 18368, 18417
18464, 18656, 18681, 18771
18990, 19106, 19224, 19295
19319, 19339, 19414, 19447
19510, 19636, 19836, 20106
20218, 20226 , 20319, 20383
20399, 20534, 20581, 20819
21188 , 21197, 21311 , 21367
21376, 21554 , 21906 , 21997
22152, 22259, 22279, 22523
22704, 22723, 22734, 22911
22924, 23114 , 23119 , 23124
23650, 23685, 23697 , 23772
23843, 24225 , 24253, 24321
24514, 24538 , 24572 , 24801
24901 24978.

,

Ls 2,—:
48, 99 , 110, 120, 129, 135, 143,172, 199, 267, 286 , 296, 300, 311

404, 409 , 466, 485 , 591 , 825, 845,852, 889, 911.
1003,47 ,83, 158, 165, 182, 190

204, 208 , 233, 332,455, 551, 564 ,
621 , 628 , 633, 640 , 642, 652, 677,793, 975, 999.

2021 ,92 ,93, 172, 173, 184,236,
244 , 247, 272 , 309 , 325, 387, 424 ,
493, 547 , 570 , 592, 649, 662, 681 ,718, 734,765 , 798, 895 ,601 , 914,926, 956, 960, 999.

3014 , 47, 55, 57, 89 , 95 , 152,159, 179, 253, 311, 320, 363, 383,
407 , 412 , 453 , 527, 566, 592, 689,
721 , 855, 934.

4016 , 158 , 161, 167, 194, 284,
325 , 342 , 344 , 351 , 354, 370, 404,
416 , 466, 468 , 559, 639, 663, 671,
676, 787, 802 , 806, 855, 886, 945.

5043, 77 , 100, 116 , 323, 361,
414 , 440 , 490 , 555, 562 , 636, 701 ,
726 , 738 , 805 , 814 , 833, 842, 863,866 , 883.

6021, 33, 37, 42, 59 , 152, 169,
189, 200 , 204, 210, 275, 300 , 336,353 ,378 , 457, 489, 605, 659, 694,740811874890911969971

, , , , , ,
7029,37, 60, 183, 218, 239, 252 ,

258 , 263, 278 , 299, 314,318, 368,
397 ,415 , 441 , 445, 456 ,522, 557,
593 , 610, 672, 778 , 797 , 799, 808,
841 , 855, 920, 953, 966.

8010, 207, 299 , 333, 416 , 431,
491 , 529 , 590, 609, 619 , 682 , 728
811 , 828 , 890, 919 , 960, 967 , 974.

9056 , 94, 123, 148, 165, 166,
227 , 230, 235,317, 367, 378 , 385,
440 ,463, 492 , 635, 651, 658 , 700,
703 , 741 , 762, 835, 870, 911 ,916,
927 , 934 , 947 , 966.

10006, 21 ,63,76, 131, 189,225,268 , 287, 318,335, 384, 419, 441,495 , 496, 519, 527 , 565 , 594, 637,678 , 680 , 698, 705, 734, 751 , 768 ,
776 , 849 , 857, 859 , 865 , 926 , 943.

11020, 70, 83, 117, 170, 192,
219 , 231 , 309, 374, 456,491 ,511 ,
561 , 626 , 671 , 680, 722 , 734 ,739,
751 , 876 , 878, 940 , 966, 969 , 978,982.

12085, 89 , 161, 169, 200, 229,
286 , 344 , 382 , 389 , 420 , 514, 604,627 , 646, 649,655, 702, 713, 971.
""'13004, 46, 61 , 74 , 80, 95, 119 ,125, 149, 194,205, 226 ,331, 382,383, 384,395 ,468 , 471 , 501, 516,
628, 662, 724 , 867 , 957 , 979.

14010, 44 , 121 , 162, 193, 247 ,299, 336,347, 369, 375 , 427 , 511,513, 516,552, 627, 678, 684, 694,699. 703. 705. 800. 852. 854. 875.

15000, ' 37, 102, 124, 159, 179,
182, 201, 211 , 229, 275 , 280, 289,
294, 313,316, 317, 368 , 428, 431 ,440, 441 , 450, 461, 487, 513, 516,539, 564 ,609 , 647,663, 688, 695,
706 , 810 , 813, 864 , 939, 959, 994.

16064, 103, 116, 117 , 147, 153,
158, 166, 194, 247, 287 , 332, 376,
432 , 438 , 483, 484 ,493, 529, 664,
671 , 678 , 699, 707, 718, 749, 757,772 , 824 , 898 , 929 , 946, 967, 998.
"17028,35 ,58 ,98 , 108, 115, 135,
139, 185, 209 , 241, 255, 258, 327 ,
330, 392, 479 , 489 , 529, 558, 581 ,
648, 652, 667 , 682 , 709, 713, 750 ,
782, 825, 838, 856, 874, 890, 906,909, 918, 945, 948.

18100, 206, 216 , 219 , 236, 256,
260, 367, 390, 411 , 447 , 449, 462
504, 536 , 537, 543, 618, 623, 655 ,
720,731, 734, 772, 795 , 800,832,
879, 950.

19014, 15,59,85, 134, 158,202,215, 239 ,361 , 374 , 410, 415, 456,463,470 ,491 , 541 , 623, 638, 639,649,678 ,683, 700 , 755, 759, 767
780,819 ,821 , 828, 863, 865, 897 ,
899, 919 , 934, 958 , 992, 998.

20011 , 62 , 63, 80, 86, 97, 236
255, 275, 278, 282, 302, 341, 346 ,
351,380, 413, 522 , 523, 620, 632 ,640, 653, 716 , 717 , 734, 770,786,803, 812 , 834 , 913 , 917, 944.

21013, 78, 160, 237, 243, 255
270, 288 , 327 ,396 ,421, 428 ,441 ,
543, 544 , 561 ,609, 613 , 617,619

Iespiests Vai

651, 755 ,832 , 870 , 886, 914 , 921
939, 955.

22000 , 16, 32, 63, 72, 76, 96
123, 156, 174, 196, 207 , 218 ,331

366 , 403, 430 , 485, 607, 622, 667
705, 706 , 717 , 743, 789, 855, 899.
930, 962 , 981 , 989, 993.

23000, 2, 46, 82, 128, 148, 166
169, 184, 244, 268 , 270, 282 ,325.
360 , 401 , 412, 419 , 429, 452, 498
500 , 506, 514, 525, 534, 543,628
632 , 651, 676, 796, 844, 850, 855
941, 958, 986.

24033, 88, 121, 125, 214, 248
302, 335, 340, 353,421 , 428 , 473
531, 560 , 570 , 687,692 , 700, 728
736, 754 , 761, 787 ,827 , 878, 933
941, 982 , 987.

Vinnestus izmaksās ar 1937. g
17. novembri, savienības telpās
Rīgā , Raiņa bulvārī 15, 2. dz.
darbdienās no pīkst. 10 līdz 15 un
sestdienās no pīkst. 10 līdz 13
1 mēneša laikā, skaitot no sa-
raksta izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī" . 27522z

Priekšnieks A. Krievinš.

Ķimiski-farmaceitiska rūpniec. un
tirdzniec. akc. sabiedr.
„$a£u"

uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo
vispār, akcion. sapulci

š. g. 14. decembrī, pīkst. 10,
Rīgā, L. Kalnu ielā 23.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja un protoko-

lista vēlēšana;
2) jautājumi par līdzdalību citos

uzņēmumos;
3) priekšlikumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, jāpieteic savas akci-
jas ne vēlāk kā 7 dienas iepriekš
termina (stāt. 59. p.).

27795z Valde.

Risas Lutera draudzes
1937. g. 14. novembra

mantu izlozes
vinnējušo ložu saraksts.
Vērtībā no Ls 50,— līdz Ls 100,—:

2790, 3794.
Vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 50,—:

395, 409, 428, 456, 543, 607,
676, 798, 867, 946, 953, 1333,
1508, 1584, 1998, 2136, 2473,
2513, 2575, 2636, 2966, 3573,
3695, 3940.
Vērtībā no Ls 1,— līdz Ls 10,—:

5, 7, 17, 27, 31, 40, 42, 43, 59,
61, 80, 83, 86, 95, 100, 104, 118,
134, 144, 156, 168, 169, 173, 184,
187, 188, 196, 202, 204, 206, 250,
251, 261, 278, 281, 284, 286, 295,
325, 329, 330, 337, 341, 364, 371,
385, 391, 411, 412, 424, 427, 438,
455, 458, 459, 462, 475, 485, 487,
508, 519, 538, 541, 561, 576, 585,
605, 610, 618, 627, 637, 640, 658,
695, 699, 709, 713, 729, 738, 748,
751, 760, 779, 788, 792, 794. 809,
810, 813, 814, 825. 826, 830, 832,
857, 868, 872, 874, 875, 880, 882,
894, 905, 915, 916, 919, 932, 940,
950, 957, 978, 991.

1003, 26, 66, 83, 113, 117, 142,
152, 157, 165, 175, 191, 204, 216,
219, 231, 236, 238, 240, 255, 263,
274, 276, 285, 301, 302, 322, 348,
351, 358, 362, 379, 384, 394, 396,
417, 423, 437, 443, 456, 467, 468,
471, 472, 476, 489, 492, 493, 506,
514, 533, 543, 560, 567, 593, 597,
601, 602, 607, 613, 623, 644, 683,
695, 720, 721, 724, 728, 752, 779,
787, 789, 790. 797, 813, 817, 826,
828, 838, 857, 860, 886, 890, 893,
920, 928, 934, 936, 943, 968, 993.

2001, 9, 12, 32, 35, 47, 64, 74,
81,85, 89,99, 102, 111, 118, 142,
144, 151, 167, 175, 180, 189, 192,
206, 241, 254, 264, 269, 276, 279,
288, 323, 335, 337, 354, 358, 360,
373, 376, 420, 423, 452, 462, 477,
481, 507, 533, 541, 543, 554, 556,
568, 584, 587, 597, 605, 609, 612
673, 689, 695, 697, 724, 726, 727,
740, 767, 801, 818, 820, 830, 834,
839, 845, 858, 883, 915, 923, 949,
982, 983.

3000, 5, 7, 14. 19, 20, 21, 22,
34, 39, 68, 74, 84, 101, 104, 108,
138, .150, 157, 159, 172, 177, 192,
207, 219, 231, 236, 237, 239, 241,
251, 254, 259, 268, 271, 276, 291,
296, 300, 313, 314, 334, 352, 361,
370, 372, 405, 466, 483, 496, 511,
526, 551, 559, 565, 577, 582, 598,
606, 632, 641, 646, 654, 661, 662,
676, 686, 688, 703, 707, 719, 725,
750, 802, 815, 830, 840, 855, 859,
870, 878, 879, 896, 914, 923, 937,
941, 948, 980, 994.

Vinnestus izsniegs Rīgā,
Biešu ielā 5, 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesi".

27506o Valde.

Grebenščikova biedrības na-
badzīgu bērnu audzināšanai

1937. g. 14. novembrī
sarīkotā mantu izlozē vinnesti

krita uz šādiem numuriem:
Vinnests Ls 25,— vērtībā: 4249.
No Ls 10,— līdz Ls 15,—:
1678, 1768, 2862.

No Ls 1,— līdz Ls 9,—:
11, 46, 83, 104, 111, 130, 178,199, 248, 258, 301 , 318,324 ,325,329 , 349, 357, 362 , 386 ,391 , 426

459, 467, 547,558, 568, 577, 586,589 , 653, 668, 689, 717 , 719, 736,
780, 783, 810, 815, 851 , 884, 890 ,949, 957, 972.

1035, 50, 113, 182, 234, 245,320, 333,341 , 348, 358,443, 458
477, 480, 504, 596, 607, 622, 626
632, 643 , 651 , 676 ,680,703, 713,719, 765, 770, 790 , 842, 846, 868,886, 900, 911 , 916, 943, 950, 959.

2051 , 152, 179, 222 ,"234,~337,431, 432, 520, 531, 586 , 609, 675,701, 707, 838, 844, 850, 856, 877
910, 948, 960, 970 , 997.

3045 ,"48, 109 , 125, 148, 164
176, 194, 207, 264, 288 , 296, 330,348, 358 , 363, 365, 370 , 379, 413
477, 528 , 539, 544, 552 , 573, 581,
595, 601, 611 , 613, 634 , 653, 658,662, 674, 703, 726, 727, 760, 819,830, 846, 883, 904 ,915 , 926, 927,941 , 998.

4001 , 21 , 33, 53, 54 , 60, 112,123, 134, 165, 173, 189, 205, 212,237, 238 , 262, 271 , 304, 358, 376,
378,380 ,382, 387, 416 ,440, 523
594,597 ,608, 718, 745 , 749, 770
814 ,860 , 874 , 893,894, 901 , 922
948.

5038,39,42 , 100, 117 , 125, 147
181, 189, 204 , 241 , 247,263, 271
283, 285, 316 , 330,350 , 366, 420
452,459 ,515, 543, 564, 569 , 595,603, 626, 630, 659, 668, 673, 679
684, 697, 705 , 710, 741, 783, 787
832, 863, 903 , 937 , 947 , 974.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas „Vald. Vēstn." pirmdienās un
ceturtdienās no pīkst. 17—18,
Maskavas ielā 101, bērnu dārzā.
Vinnestus, kurus neizņems mēneša
laikā, uzskatīs kā ziedotus biedrī-
bai par labu.

Rīgā, 1937. g. ' 16. novembrī.
27510o Valde.

Rīgas cementa fabrikas

miiiiiirn
valde paziņo, ka, pamatojoties
uz š. g. 26. maija akcionāru

pilnas sapulces lēmumu,
dividendi par 1936. saimn.

gadu
varēs saņemt no š. g. 1. decembra
sabiedr. kasē Rīgā, mazā Svaru
ielā 1, uzrādot vajadzīgos akciju
kuponus. 27596z Valde.

lliaia hiipiii
upiUzij!! biedrības

1937. g. 14. novembra

MANTU LOTERIJAS

vinnējušo ložu saraksts.

Ls 140 vērtibā: 3342.
Ls 135,— vērtībā: 2389.

No Ls 10,— līdz Ls 75,—i
216 , 491 , 549, 662, 771 , 774,1639, 1861, 1966, 2199, 2769,

2803, 3755, 3872 , 4296 , 4398,
No Ls 5,— līdz Ls 10,—:

1283, 1547, 1864, 1939, 3021
3241, 3946, 4410, 4658.

No Ls 1,— līdz Ls 5,—:
34, 55, 59, 95, 98, 144, 153,

163, 165, 175, 208, 210, 217, 282,
285, 292, 309, 326, 328, 346, 352,
354, 396, 402, 409, 416, 432, 503,
505, 540, 560, 569, 573, 589, 648,,
657, 671, 693, 707, 724, 737, 749,
770, 779, 825, 850, 879, 896, 909,
926, 981, 982, 990.

1019, 35, 42, 89, 99, 140, 142,
163, 175, 194, 208, 214, 216, 220,
301, 314, 321, 326, 327, 328, 359,
377, 419, 423, 427, 523, 544, 597,
659, 675, 682, 694, 726, 735, 740,
748, 771, 781, 786, 804, 805, 823,.
824, 895, 897.

2015, 39, 61, 73, 95, 115, 125,
144, 156, 168, 253, 261, 274, 311,
345, 360, 394, 405, 409, 431, 433,
459, 470, 472, 484, 500, 509, 517,
530, 532, 557, 578, 602, 609, 619,
623, 641, 647, 701, 711, 723, 746,
786, 824, 833, 852, 855, 864, 953,
977. 996.

3022, 34, 40, 70, 100, 102, 148,
150, 163, 188, 210, 232, 247, 252,
256, 268, 297, 307, 308, 327, 379,
390, 396, 405, 414, 469, 474, 478,
486, 491, 520, 541, 546, 559, 563,
564, 574, 578, 634, 647, 667, 690,
711, 788, 802, 829, 870, 885, 892,
894, 960, 987.

4018, 43, 63, 79, 86, 92, 130,
136, 143, 230, 231, 239, 264, 287,
297, 320, 342, 366, 387, 397, 404,
415, 449, 452, 454, 459, 479, 498,
513, 547, 572, 596, 624, 629, 733,
776, 792, 827, 842, 846, 920, 940,
963, 971, 979, 997.

Vinnestus izsniedz otrdienās un
piektdienās no pīkst. 18 līdz 20,
L. Kalna ielā 30, viena mēneša
laikā pēc šī saraksta izsludinā-
šanas „Valdības Vēstnesī".
27373x Valde.

Mālupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KP «Nq 008225/
223, ko Kacenu pag. valde 1927.
gada 10. okt. izdevusi Pēterim
Belanskim. 27493g


	Valdības Vēstnesis no. 264 20.11.1937��$桭瑸쎘㥏��낼
	Article
	Valsts Prezidenta 104. pavēle armijai tn flotei�〰㌲〰㌶
	Valsts un Ministru Prezidenta Dr K. Ulmaņa pateicība.�䅻ꈮ弿簁ᑐ梀쿻헕�
	valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Article
	Article
	Article
	Grozljums rīkojumā „Vietējās muitas iestādes un to tiesības preci pārlaist pār robežu un nomuitot".�嬠ㄹ㤠ㄹ㤠㌳㈠㈷㠠㌳㌠㌳㌠㘶㜠㈷㠠㠳㌠㤴㐠㔰〠㠳㌠㠳㌠㠳㌠㈸㘠㘶㜠㘶㜠㔸㈠㜷㠠
	Latv. tirdzniec. un rūpniec. kameras komisija par papira formāta standartizēšanu.�ežu un nomuito
	Latvijas bankas nedēlos pārskats�㠸㌠崠ㄹ㠶‱㤹ㄠ
	Valdības iestāžu paziņojumi�skats�㠸㌠崠ㄹ㠶‱㤹ㄠ
	Mūsu Valsts svētku atskaņas ārzemēs� Ulmaņa pateicība.�䅻ꈮ弿簁ᑐ
	Telegramas
	RĪGA�gram
	Māksla�ramĀ
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Daugavpils pilsētas elektrības tarifi,����������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valsts zemes bankas
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Rīgas prefektūra�paziņojum
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7


